

COMERCIAL CAMPOS LTDA  
Comércio Varejista de Artigos de Papelaria  
CNPJ: 37.578.243/0001-11  
Insc. Est. 19.668.888-4 - Insc. Mun. 000052930  
AV GETULIO VAGAS, 475 - Centro - Picos - PI  
CEP: 64600-002 Fone: (89) 3422-8811  
Email: mix\_licitacoes@outlook.com



**PROPOSTA DE PREÇOS REDAEQUADA REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2023**

À COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO

Picos-PI, 21 de dezembro de 2023.

Ao Sr(a). Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de JAICÓS - PI

A empresa COMERCIAL CAMPOS LTDA-ME, nome fantasia: MIX, Avenida Getulio Vargas, Nº 475, CENTRO, PICOS-PI, CEP: 64.600-002, Fone (89) 3422-8811, CNPJ nº 37.578.243/0001-11, Inscrição Estadual nº 19.668.888-4, Insc. Munic.: 000052930, apresenta proposta de preços para fins de participação no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA O MUNICÍPIO DE JAICÓS - PI, PARA O EXERCÍCIO DE 2024, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS - ANEXOS

A empresa COMERCIAL CAMPOS LTDA-ME, nome fantasia: MIX, Avenida Getulio Vargas, Nº 475, CENTRO, PICOS-PI, CEP: 64.600-002, Fone (89) 3422-8811, CNPJ nº 37.578.243/0001-11, Inscrição Estadual nº 19.668.888-4, Insc. Munic.: 000052930, informa como preposto para manter entendimento ou receber comunicações ou transmiti-las ao executor do contrato conforme estabelecido no art. 68 da Lei Nº 8.666/93, o Sr.FRANCISCO JAILLSON DA SILVA CAMPOS, Brasileiro, natural da Cidade de Jaicós-PI, casado, portador do CPF: 011.485.033-07, residente e domiciliado na Rua Sitonho Dantas, s/n, Cata-vento, na Cidade de Picos-PI, sócio administrador da empresa conforme contrato social.

A empresa COMERCIAL CAMPOS LTDA-ME, nome fantasia: MIX, Avenida Getulio Vargas, Nº 475, CENTRO, PICOS-PI, CEP: 64.600-002, Fone (89) 3422-8811, CNPJ nº 37.578.243/0001-11, Inscrição Estadual nº 19.668.888-4, Insc. Munic.: 000052930, informa como representantes para firmar o contrato o Sr.FRANCISCO JAILLSON DA SILVA CAMPOS, Brasileiro, natural da Cidade de Jaicós-PI, casado, portador do CPF: 011.485.033-07, residente e domiciliado na Rua Sitonho Dantas, s/n, Cata-vento, na Cidade de Picos-PI.

**a) Planilha de preços:**

LOTE I-MATERIAL EXPEDIENTE								
ITEM	DESCRIÇÃO E MODELO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR UNT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	Agenda diária capa e contracapa dura em papelão folhas internas papel offset 63g/m <sup>2</sup> . Contendo mínimo de 160 folhas com formato e tamanho aproximadamente 142mm X 207mm sendo produto de boa qualidade obedecendo FSC e demais legislações vigentes.;Marca do produto: Tilibra. Fabricante: Tilibra produtos de papelaria ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 3 Pacotes Com 5 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	30	Tilibra	R\$ 35,60	trinta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 1.068,00	um mil e sessenta e oito reais

2	<p>Agenda permanente capa e contracapa dura em papelão folhas internas papel offset 63g/m<sup>2</sup>. Contendo mínimo de 192 folhas com formato e tamanho aproximadamente 142mm X 207mm sendo produto de boa qualidade obedecendo FSC e demais legislações vigentes.;Marca do produto: Tilibra. Fabricante: Tilibra produtos de papelaria ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 3 Pacotes Com 5 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.</p>	Unid	25	Tilibra	R\$ 29,80	vinte e nove reais e oitenta centavos	R\$ 745,00	setecentos e quarenta e cinco reais
3	<p>Alfinete, material aço, material cabeça plástico nº29, formato cabeça redondo, cores diversas.;Marca do produto: Acc. Fabricante: Acc indústria de artigos para escritório ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote Com 10 Caixinhas. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.</p>	Unid	20	Acc	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 142,00	cento e quarenta e dois reais
4	<p>Almofada para carimbo nº 03, estojo em plástico, com feltro entintamente na cor azul, produzido com tinta de formulação que proporciona alto rendimento, tecido de longa duração e recarregável.;Marca do produto: Radex. Fabricante: Tonbras indústria e comercio ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Display Com 12 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.</p>	Unid	80	Radex	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
5	<p>Almofada para carimbo nº 03, estojo em plástico, com feltro entintamente na cor preta, produzido com tinta de formulação que proporciona alto rendimento, tecido de longa duração e recarregável.;Marca do produto: Radex. Fabricante: Tonbras indústria e comercio ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Display Com 12 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.</p>	Unid	80	Radex	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
6	<p>Almofada para carimbo nº 03, estojo em plástico, com feltro entintamente na cor vermelha, produzido com tinta de formulação que proporciona alto rendimento, tecido de longa duração e recarregável.;Marca do produto: Radex. Fabricante: Tonbras indústria e comercio ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Display Com 12 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.</p>	Unid	50	Radex	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 325,00	trezentos e vinte e cinco reais

7	Apagador para quadro de acrílico branco, corpo plástico, com feltro de 2mm de espessuraApagador quadro branco, material base feltro, material corpo acrílico, dimensões mínima comprimento 21 cm, largura 5 cm, altura 2 cm, características adicionais estojo com compartimento para 2 pincéis.;Marca do produto: Brw. Fabricante: Brw suprimentos escolares e escritório Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: caixa com 72 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	650	Brw	R\$ 9,10	nove reais e dez centavos	R\$ 5.915,00	cinco mil, novecentos e quinze reais
8	Apontador para lápis composto por duas partes: apontador em peça única e depósito. Apontador com um furo cônico, totalmente em plástico, com lâmina de aço carbono ou qualquer outro metal. Depósito confeccionado em material termoplástico transparente. Produto Certificado pelo Inmetro.;Marca do produto: Leonora. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. . Acondicionamento: Caixa Com 24 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o	Unid	250	Leonora	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
9	Apontador para lápis duplo. Formato oval. Corpo em resina termoplástica e lâmina em aço inoxidável temperado. Medidas aproximadas: 5,5 de altura, 4,9 de comprimento e 2,7cm de largura. Produto certificado pelo Inmetro .;Marca do produto: Leonora. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. . Acondicionamento: Caixa Com 24 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	100	Leonora	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
10	Apontador para lápis em peça única com dois furos cônicos, em material metálico, com lâmina de aço carbono ou qualquer outro metal. Produto Certificado pelo Inmetro.;Marca do produto: Leonora. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. . Acondicionamento: Caixa Master Com 60 Caixinhas Com 48 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	300	Leonora	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 930,00	novecientos e trinta reais
11	Apontador para lápis em peça única com dois furos cônicos, totalmente em plástico, com lâmina de aço carbono ou qualquer outro metal. Produto Certificado pelo Inmetro.;Marca do produto: Leonora. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. . Acondicionamento: Caixa Master Com 60 Caixinhas Com 48 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	300	Leonora	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 2.010,00	dois mil e dez reais

12	Apontador para lápis em peça única com um furo cônico, em material metálico, com lâmina de aço carbono ou qualquer outro metal. Produto Certificado pelo Inmetro.;Marca do produto: Leonora. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. . Acondicionamento: Caixa Master Com 60 Caixinhas Com 48 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	250	Leonora	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 537,50	quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
13	Apontador para lápis em peça única com um furo cônico, totalmente em plástico, com lâmina de aço carbono ou qualquer outro metal. Produto Certificado pelo Inmetro.;Marca do produto: Leonora. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. . Acondicionamento: Caixa Master Com 60 Caixinhas Com 48 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	3100	Leonora	R\$ 0,61	sessenta e um centavos	R\$ 1.891,00	um mil, oitocentos e noventa e um reais
14	Balão nº 7 material látex, pacote com 50 unidades produto de boa qualidade cores diversas .;Marca do produto: São Roque. Fabricante: Fábrica de artefatos de látex são roque Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 3 Anos após a data de fabricação. Acondicionamento: Pacote Com 50 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	200	São Roque	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 2.780,00	dois mil, setecentos e oitenta reais
15	Balão no formato canudo em material látex, pacote com 50 unidades sendo produto de boa qualidade cores diversas.;Marca do produto: São Roque. Fabricante: Fábrica de artefatos de látex são roque Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 3 Anos após a data de fabricação. Acondicionamento: Pacote Com 50 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	120	São Roque	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
16	Bandeja porta papel , duplo, em acrílico, estrutura móvel cor fumê, dimensões 260 x 350mm.;Marca do produto: Waleu. Fabricante: Maxcrl indústria de Materiais para Escritório Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 1 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	15	Waleu	R\$ 20,65	vinte reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 309,75	trezentos e nove reais e setenta e cinco centavos

17	Bandeja porta papel simples, em acrílico, estrutura fixa cor fumê, dimensões 260 x 350mm.;Marca do produto: Waleu. Fabricante: Maxcrl indústria de Materiais para Escritório Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 1 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	15	Waleu	R\$ 17,60	dezesete reais e sessenta centavos	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais
18	Bandeja porta papel, tripla, em acrílico, estrutura móvel, cor fumê, dimensões 260 x 350mm.;Marca do produto: Waleu. Fabricante: Maxcrl indústria de Materiais para Escritório Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 1 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	10	Waleu	R\$ 75,20	setenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 752,00	setecentos e cinquenta e dois reais
19	Bloco de recados adesivos, 100 folhas, cor amarela, com dimensões aproximadas de 76 mm x 102 mm, papel 75g/m <sup>2</sup> e adesivo acrílico.;Marca do produto: Jocar Office. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 4 Anos após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa Com 50 Pacotes Com 50 Unidades.Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	150	Jocar Office	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 975,00	novecentos e setenta e cinco reais
20	Bloco de recados adesivos, 100 folhas, cor amarela, com dimensões aproximadas de 76 mm x 76 mm, papel 75g/m <sup>2</sup> e adesivo acrílico.;Marca do produto: Jocar Office. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 4 Anos após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa Com 50 Pacotes Com 50 Unidades.Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	200	Jocar Office	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.050,00	um mil e cinquenta reais
21	Bloco de recados adesivos, 100 folhas, cor laranja, com dimensões aproximadas de 76 mm x 102 mm, papel 75g/m <sup>2</sup> e adesivo acrílico.;Marca do produto: Jocar Office. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 4 Anos após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa Com 50 Pacotes Com 50 Unidades.Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	200	Jocar Office	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.300,00	um mil, trezentos reais

22	Bloco de recados adesivos, 100 folhas, cor laranja, com dimensões aproximadas de 76 mm x 76 mm, papel 75g/m <sup>2</sup> e adesivo acrílico.;Marca do produto: Jocar Office. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 4 Anos após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa Com 50 Pacotes Com 50 Unidades.Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	150	Jocar Office	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 787,50	setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
23	Bloco de recados adesivos, 100 folhas, cor rosa, com dimensões aproximadas de 76 mm x 102 mm, papel 75g/m <sup>2</sup> e adesivo acrílico.;Marca do produto: Jocar Office. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 4 Anos após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa Com 50 Pacotes Com 50 Unidades.Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	150	Jocar Office	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 975,00	novecentos e setenta e cinco reais
24	Bloco de recados adesivos, 100 folhas, cor rosa, com dimensões aproximadas de 76 mm x 76 mm, papel 75g/m <sup>2</sup> e adesivo acrílico.;Marca do produto: Jocar Office. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 4 Anos após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa Com 50 Pacotes Com 50 Unidades.Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	200	Jocar Office	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.050,00	um mil e cinquenta reais
25	Bloco de recados adesivos, 100 folhas, cor verde, com dimensões aproximadas de 76 mm x 102 mm, papel 75g/m <sup>2</sup> e adesivo acrílico.;Marca do produto: Jocar Office. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 4 Anos após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa Com 50 Pacotes Com 50 Unidades.Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	200	Jocar Office	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.300,00	um mil, trezentos reais
26	Bloco de recados adesivos, 100 folhas, cor verde, com dimensões aproximadas de 76 mm x 76 mm, papel 75g/m <sup>2</sup> e adesivo acrílico.;Marca do produto: Jocar Office. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 4 Anos após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa Com 50 Pacotes Com 50 Unidades.Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	150	Jocar Office	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 787,50	setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos

27	Bloco de recados adesivos, cor amarela, pacote contendo 4 unidades com dimensões aproximadas de 38 mm x 50 mm, com 100 folhas cada, papel 75g/m <sup>2</sup> e adesivo acrílico.;Marca do produto: Jocar Office. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 4 Anos após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa Com 50 Pacotes Com 50 Unidades.Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	200	Jocar Office	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 820,00	oitocentos e vinte reais
28	Bloco de recados adesivos, cor laranja, pacote contendo 4 unidades com dimensões aproximadas de 38 mm x 50 mm, com 100 folhas cada, papel 75g/m <sup>2</sup> e adesivo acrílico.;Marca do produto: Jocar Office. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 4 Anos após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa Com 50 Pacotes Com 50 Unidades.Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	150	Jocar Office	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 615,00	seiscentos e quinze reais
29	Bloco de recados adesivos, cor rosa, pacote contendo 4 unidades com dimensões aproximadas de 38 mm x 50 mm, com 100 folhas cada, papel 75g/m <sup>2</sup> e adesivo acrílico.;Marca do produto: Jocar Office. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 4 Anos após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa Com 50 Pacotes Com 50 Unidades.Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	150	Jocar Office	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 615,00	seiscentos e quinze reais
30	Bloco de recados adesivos, cor verde, pacote contendo 4 unidades com dimensões aproximadas de 38 mm x 50 mm, com 100 folhas cada, papel 75g/m <sup>2</sup> e adesivo acrílico.;Marca do produto: Jocar Office. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 4 Anos após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa Com 50 Pacotes Com 50 Unidades.Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	150	Jocar Office	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 615,00	seiscentos e quinze reais
31	Bola de isopor com a dimensões 10cm de diâmetro, tamanho aproximado: 10cm (100mm) bola maciça em isopor, resistente e de excelente qualidade .;Marca do produto: Isoplast. Fabricante: Isoplast Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Saco plástico transparente com 12 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	150	Isoplast	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais

32	Bola de isopor com a dimensões 15cm de diâmetro, tamanho aproximado: 15cm (150mm) bola maciça em isopor, resistente e de excelente qualidade.;Marca do produto: Isoplast. Fabricante: Isoplast Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Saco plástico transparente com 12 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	150	Isoplast	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
33	Bola de isopor com a dimensões 2,5cm de diâmetro, tamanho aproximado: 2,5cm (25mm) bola maciça em isopor, resistente e de excelente qualidade.;Marca do produto: Isoplast. Fabricante: Isoplast Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Saco plástico transparente com 200 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	150	Isoplast	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos	R\$ 87,00	oitenta e sete reais
34	Bola de isopor com a dimensões 3,5cm de diâmetro, tamanho aproximado: 3,5cm (35mm) bola maciça em isopor, resistente e de excelente qualidade.;Marca do produto: Isoplast. Fabricante: Isoplast Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Saco plástico transparente com 25 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	150	Isoplast	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
35	Borracha Bicolor indicada para apagar a escrita do lápis usando a parte vermelha, e remover marcas de tinta de caneta usando a parte azul, atende ambas as necessidades da escrita escolar, de excelente qualidade.;Marca do produto: Mercur. Fabricante: Mercur S.A. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 4 anos a partir da data de fabricação. Acondicionamento: caixa com 40 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	1800	Mercur	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 1.890,00	um mil, oitocentos e noventa reais
36	Borracha natural, branca nº 40 para lápis e lapiseira, sem nenhum corante, isenta de substância tóxica, macia, capaz de apagar totalmente a escrita sem borrar ou manchar o papel de excelente qualidade.;Marca do produto: Mercur. Fabricante: Mercur S.A. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 4 anos a partir da data de fabricação. Acondicionamento: caixa com 40 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	200	Mercur	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos	R\$ 90,00	noventa reais



37	Borracha natural, branca nº 60 para lápis e lapiseira, sem nenhum corante, isenta de substância tóxica, macia, capaz de apagar totalmente a escrita sem borrar ou manchar o papel de excelente qualidade.;Marca do produto: Mercur. Fabricante: Mercur S.A. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 4 anos a partir da data de fabricação. Acondicionamento: caixa com 40 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	200	Mercur	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos	R\$ 68,00	sessenta e oito reais
38	Borracha ponteira, branca, para lápis de alta qualidade deve apagar escrita de lápis e lapiseira, ou qualquer graduação de grafite. Não podendo sujar ou enrugar o papel e de excelente qualidade.;Marca do produto: Mercur. Fabricante: Mercur S.A. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 4 anos a partir da data de fabricação. Acondicionamento: Pacote com 100 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	3900	Mercur	R\$ 0,28	vinte e oito centavos	R\$ 1.092,00	um mil e noventa e dois reais
39	Caderno brochura capa e contracapa cartão flexível folhas internas papel offset 56g/m <sup>2</sup> . Contendo mínimo de 48 folhas com formato e tamanho aproximadamente 140mm X 200mm sendo produto de boa qualidade obedecendo FSC e demais legislações vigentes.;Marca do produto: Jandaia. Fabricante: Grupo Bignarde. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote com 10 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	3300	Jandaia	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 9.867,00	nove mil, oitocentos e sessenta e sete reais
40	Caderno brochura capa e contracapa cartão flexível folhas internas papel offset 56g/m <sup>2</sup> . Contendo mínimo de 96 folhas com formato e tamanho aproximadamente 140mm X 200mm sendo produto de boa qualidade obedecendo FSC e demais legislações vigentes.;Marca do produto: Jandaia. Fabricante: Grupo Bignarde. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote com 10 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	2100	Jandaia	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 7.560,00	sete mil, quinhentos e sessenta reais
41	Caderno brochura capa e contracapa dura em papelão folhas internas papel offset 56g/m <sup>2</sup> . Contendo mínimo de 48 folhas com formato e tamanho aproximadamente 140mm X 200mm sendo produto de boa qualidade obedecendo FSC e demais legislações vigentes.;Marca do produto: Jandaia. Fabricante: Grupo Bignarde. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote com 10 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	150	Jandaia	R\$ 4,12	quatro reais e doze centavos	R\$ 618,00	seiscentos e dezoito reais

42	Caderno brochura capa e contracapa dura em papelão folhas internas papel offset 56g/m <sup>2</sup> . Contendo mínimo de 96 folhas com formato e tamanho aproximadamente 140mm X 200mm sendo produto de boa qualidade obedecendo FSC e demais legislações vigentes.;Marca do produto: Jandaia. Fabricante: Grupo Bignarde. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote com 10 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	150	Jandaia	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 1.230,00	um mil, duzentos e trinta reais
43	Caderno brochurão capa e contracapa dura em papelão folhas internas papel offset 56g/m <sup>2</sup> . Contendo mínimo de 40 folhas com formato e tamanho aproximadamente 187mm X 245mm sendo produto de boa qualidade obedecendo FSC e demais legislações vigentes.;Marca do produto: Jandaia. Fabricante: Grupo Bignarde. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote com 5 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	200	Jandaia	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 1.780,00	um mil, setecentos e oitenta reais
44	Caderno brochurão capa e contracapa dura em papelão folhas internas papel offset 56g/m <sup>2</sup> . Contendo mínimo de 96 folhas com formato e tamanho aproximadamente 187mm X 245mm sendo produto de boa qualidade obedecendo FSC e demais legislações vigentes.;Marca do produto: Jandaia. Fabricante: Grupo Bignarde. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote com 5 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	80	Jandaia	R\$ 18,20	dezoito reais e vinte centavos	R\$ 1.456,00	um mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
45	Caderno colegial capa e contracapa cartão flexível revestido em papel couchê folhas internas papel offset 56g/m <sup>2</sup> . Contendo mínimo de 200 folhas com formato e tamanho aproximadamente 135mm X 198mm sendo produto de boa qualidade obedecendo FSC e demais legislações vigentes.;Marca do produto: Jandaia. Fabricante: Grupo Bignarde. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote com 5 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	80	Jandaia	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 2.080,00	dois mil e oitenta reais
46	Caderno colegial capa e contracapa cartão flexível revestido em papel couchê folhas internas papel offset 56g/m <sup>2</sup> . Contendo mínimo de 96 folhas com formato e tamanho aproximadamente 135mm X 198mm sendo produto de boa qualidade obedecendo FSC e demais legislações vigentes.;Marca do produto: Jandaia. Fabricante: Grupo Bignarde. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote com 5 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	200	Jandaia	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 2.900,00	dois mil, novecentos reais

47	Caderno de cartografia e desenho sem papel de seda capa e contracapa cartão flexível folhas internas papel offset 56g/m <sup>2</sup> . Contendo 48 folhas com formato e tamanho mínimo de 275mm X 200mm sendo produto de boa qualidade obedecendo NBR 15732 e demais legislações vigentes.;Marca do produto: Jandaia. Fabricante: Grupo Bignarde. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote com 4 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	1400	Jandaia	R\$ 9,93	nove reais e noventa e três centavos	R\$ 13.902,00	treze mil, novecentos e dois reais
48	Caderno de cartografia e desenho sem papel de seda capa e contracapa cartão papelão e papel couchê folhas internas papel offset 56g/m <sup>2</sup> . Contendo 48 folhas com formato e tamanho mínimo de 275mm X 200mm sendo produto de boa qualidade obedecendo NBR 15732 e demais legislações vigentes.;Marca do produto: Jandaia. Fabricante: Grupo Bignarde. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote com 5 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	150	Jandaia	R\$ 16,90	dezesseis reais e noventa centavos	R\$ 2.535,00	dois mil, quinhentos e trinta e cinco reais
49	Caderno universitário 10 materias capa e contracapa dura em papelão revestido em papel couchê folhas internas papel offset 56g/m <sup>2</sup> . Contendo mínimo de 200 folhas com formato e tamanho aproximadamente 200mm X 275mm sendo produto de boa qualidade obedecendo FSC e demais legislações vigentes.;Marca do produto: Jandaia. Fabricante: Grupo Bignarde. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote com 4 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	200	Jandaia	R\$ 24,20	vinte e quatro reais e vinte centavos	R\$ 4.840,00	quatro mil, oitocentos e quarenta reais
50	Caderno universitário 12 materias capa e contracapa dura em papelão revestido em papel couchê folhas internas papel offset 56g/m <sup>2</sup> . Contendo mínimo de 240 folhas com formato e tamanho aproximadamente 200mm X 275mm sendo produto de boa qualidade obedecendo FSC e demais legislações vigentes.;Marca do produto: Jandaia. Fabricante: Grupo Bignarde. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote com 4 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	200	Jandaia	R\$ 28,90	vinte e oito reais e noventa centavos	R\$ 5.780,00	cinco mil, setecentos e oitenta reais
51	Caderno universitário 15 materias capa e contracapa dura em papelão revestido em papel couchê folhas internas papel offset 56g/m <sup>2</sup> . Contendo mínimo de 240 folhas com formato e tamanho aproximadamente 200mm X 275mm sendo produto de boa qualidade obedecendo FSC e demais legislações vigentes.;Marca do produto: Jandaia. Fabricante: Grupo Bignarde. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote com 3 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	80	Jandaia	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 2.480,00	dois mil, quatrocentos e oitenta reais

52	Caderno universitário 20 materias capa e contracapa dura em papelão revestido em papel couchê folhas internas papel offset 56g/m <sup>2</sup> . Contendo mínimo de 320 folhas com formato e tamanho aproximadamente 200mm X 275mm sendo produto de boa qualidade obedecendo FSC e demais legislações vigentes.;Marca do produto: Jandaia. Fabricante: Grupo Bignarde. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote com 3 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	80	Jandaia	R\$ 45,20	quarenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 3.616,00	três mil, seiscentos e dezesseis reais
53	Caixa para arquivo morto - matéria-prima papel kraft,100% natural nas capas interna/externa, dimensão mínimas de 130 x 244 x 360mm, cor parda, modelo: desmontável, gramatura 460g/m <sup>2</sup> , coluna 5,0 kgf/cm em fibra virgem, fechamento: travamento interno.;Marca do produto: Frama. Fabricante: Frama Industria Grafica Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa com 50 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	800	Frama	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 7.120,00	sete mil, cento e vinte reais
54	Caixa para arquivo morto matéria-prima polipropileno corrugado (polionda), dimensão mínimas de 350mm comprimento x 300mm altura x 250mm largura, cor azul, modelo desmontável.;Marca do produto: Polibras. Fabricante: Polibras minas plasticos Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa com 50 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	300	Polibras	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
55	Caixa para arquivo morto matéria-prima polipropileno corrugado (polionda), dimensão mínimas de 350mm comprimento x 300mm altura x 250mm largura, cor verde, modelo desmontável.;Marca do produto: Polibras. Fabricante: Polibras minas plasticos Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa com 50 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	300	Polibras	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
56	Caixa para arquivo morto matéria-prima polipropileno corrugado (polionda), dimensão mínimas de 350mm comprimento x 300mm altura x 250mm largura, cor vermelho, modelo desmontável.;Marca do produto: Polibras. Fabricante: Polibras minas plasticos Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa com 50 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	300	Polibras	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 3.000,00	três mil reais

57	Calculadora científica com 240 funções, memória de variáveis no mínimo 9 , visor para mantissa de 10 dígitos + 2 dígitos exponenciais, exibição em matriz com tela de alta resolução, visualização das formulas algébricas, cálculos com frações, cálculos com números complexos, conversão de coordenadas, conversão de horas, estatísticas, funções hiperbólicas e hiperbólicas inversas, memórias, porcentagem, quatro operações, cálculo estatístico: desvio padrão e anl. Regressivo, cálculo seno, cosseno e tangente, permutação e combinação cálculo fracionário.;Marca do produto: Jocar Office. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 1 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	4	Jocar Office	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
58	Calculadora de mesa, 12 dígitos, visor fixo sem inclinação regulável, alimentação dupla solar e bateria.;Marca do produto: Jocar Office. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 1 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	40	Jocar Office	R\$ 28,20	vinte e oito reais e vinte centavos	R\$ 1.128,00	um mil, cento e vinte e oito reais
59	Calculadora de mesa, 8 dígitos, visor fixo sem inclinação regulável, alimentação dupla solar e bateria.;Marca do produto: Jocar Office. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 1 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	60	Jocar Office	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.110,00	um mil, cento e dez reais
60	Caneta corretiva de escrita com corpo e tampa em plástico rígido, carga: conteúdo mínimo de 07 ml, composição atóxica, a base de água.;Marca do produto: Jocar Office. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 2 Anos após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa com 12 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	200	Jocar Office	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 1.640,00	um mil, seiscentos e quarenta reais
61	Caneta esferográfica, cor azul, boa qualidade, corpo transparente, ponteira em material resistente, esfera de tungstênio e suspiro lateral.;Marca do produto: Bic. Fabricante: Bic Amazonia S.A. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Master Com 20 Caixinhas De 50 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	12000	Bic	R\$ 1,11	um real e onze centavos	R\$ 13.320,00	treze mil, trezentos e vinte reais

62	Caneta esferográfica, cor preta, boa qualidade, corpo transparente, ponteira em material resistente, esfera de tungstênio e suspiro lateral, escrita grossa.;Marca do produto: Bic. Fabricante: Bic Amazonia S.A. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Master Com 20 Caixinhas De 50 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	9600	Bic	R\$ 1,11	um real e onze centavos	R\$ 10.656,00	dez mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
63	Caneta esferográfica, cor vermelha, boa qualidade, corpo transparente, ponteira em material resistente, esfera de tungstênio e suspiro lateral, escrita grossa.;Marca do produto: Bic. Fabricante: Bic Amazonia S.A. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Master Com 20 Caixinhas De 50 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	1000	Bic	R\$ 1,11	um real e onze centavos	R\$ 1.110,00	um mil, cento e dez reais
64	Caneta hidrográfica escrita media, corpo em plástico rígido, composição carga atóxica, estojo com 12 cores diversas.;Marca do produto: Leonora. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 3 Anos após a data de fabricação. Acondicionamento: caixa master com 20 caixinhas com 12 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	120	Leonora	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 1.512,00	um mil, quinhentos e doze reais
65	Caneta hidrográfica escrita media, corpo em plástico rígido, composição carga atóxica, estojo com 6 cores diversas.;Marca do produto: Leonora. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 3 Anos após a data de fabricação. Acondicionamento: caixa master com 20 caixinhas com 6 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	120	Leonora	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 888,00	oitocentos e oitenta e oito reais
66	Caneta marca texto ponta indeformável, chanfrada para linhas finas/grossas, composição de tinta fluorescente a base de água, cor: na cor amarela.;Marca do produto: Jocar Office. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Master Com 20 Caixinhas De 12 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	250	Jocar Office	R\$ 3,00	três reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais

67	Caneta marca texto ponta indeformável, chanfrada para linhas finas/grossas, composição de tinta fluorescente a base de água, cor: na cor azul.;Marca do produto: Jocar Office. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Master Com 20 Caixinhas De 12 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	250	Jocar Office	R\$ 3,00	três reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
68	Caneta marca texto ponta indeformável, chanfrada para linhas finas/grossas, composição de tinta fluorescente a base de água, cor: na cor laranja.;Marca do produto: Jocar Office. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Master Com 20 Caixinhas De 12 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	250	Jocar Office	R\$ 3,00	três reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
69	Caneta marca texto ponta indeformável, chanfrada para linhas finas/grossas, composição de tinta fluorescente a base de água, cor: na cor rosa.;Marca do produto: Jocar Office. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Master Com 20 Caixinhas De 12 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	250	Jocar Office	R\$ 3,00	três reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
70	Caneta marca texto ponta indeformável, chanfrada para linhas finas/grossas, composição de tinta fluorescente a base de água, cor: na cor verde.;Marca do produto: Jocar Office. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Master Com 20 Caixinhas De 12 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	250	Jocar Office	R\$ 3,00	três reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
71	Caneta para retroprojeter escrita media (2mm), ponta porosa, corpo em plástico, cor azul.;Marca do produto: Brw. Fabricante: Brw suprimentos escolares e escritório Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 4 Anos após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa Master Com 20 Caixinhas Com 12 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	80	Brw	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 248,00	duzentos e quarenta e oito reais

72	Caneta para retroprojektor escrita media (2mm), ponta porosa, corpo em plástico, cor preto.;Marca do produto: Brw. Fabricante: Brw suprimentos escolares e escritório Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 4 Anos após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa Master Com 20 Caixinhas Com 12 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	80	Brw	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 248,00	duzentos e quarenta e oito reais
73	Caneta para retroprojektor escrita media (2mm), ponta porosa, corpo em plástico, cor vermelho.;Marca do produto: Brw. Fabricante: Brw suprimentos escolares e escritório Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 4 Anos após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa Master Com 20 Caixinhas Com 12 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	50	Brw	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 155,00	cento e cinquenta e cinco reais
74	Clips de aço para prender papel, formato paralelo, confeccionado em arame galvanizado, flexível, nº 1/0, caixa com 50 unidades.;Marca do produto: Acc. Fabricante: Acc indústria de artigos para escritório Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote Com 10 Caixinhas. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	600	Acc	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
75	Clips de aço para prender papel, formato paralelo, confeccionado em arame galvanizado, flexível, nº 2/0, caixa com 50 unidades.;Marca do produto: Acc. Fabricante: Acc indústria de artigos para escritório Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote Com 10 Caixinhas. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	600	Acc	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
76	Clips de aço para prender papel, formato paralelo, confeccionado em arame galvanizado, flexível, nº 3/0, caixa com 50 unidades.;Marca do produto: Acc. Fabricante: Acc indústria de artigos para escritório Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote Com 10 Caixinhas. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	600	Acc	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais



77	Clips de aço para prender papel, formato paralelo, confeccionado em arame galvanizado, flexível, nº 4/0, caixa com 50 unidades.;Marca do produto: Acc. Fabricante: Acc indústria de artigos para escritório Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote Com 10 Caixinhas. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	800	Acc	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 3.040,00	três mil e quarenta reais
78	Clips de aço para prender papel, formato paralelo, confeccionado em arame galvanizado, flexível, nº 6/0, caixa com 50 unidades.;Marca do produto: Acc. Fabricante: Acc indústria de artigos para escritório Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote Com 10 Caixinhas. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	800	Acc	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 4.480,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta reais
79	Clips de aço para prender papel, formato paralelo, confeccionado em arame galvanizado, flexível, nº 8/0, caixa com 25 unidades.;Marca do produto: Acc. Fabricante: Acc indústria de artigos para escritório Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote Com 10 Caixinhas. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	600	Acc	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
80	Cola bastão, não tóxica, lavável, embalagem plástica com base giratória, peso 10g sendo produto de boa qualidade obedecendo inmetro e demais legislações vigentes.;Marca do produto: Leonora. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 30 Meses após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa com 48 blisters. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	300	Leonora	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
81	Cola bastão, não tóxica, lavável, embalagem plástica com base giratória, peso 21g sendo produto de boa qualidade obedecendo inmetro e demais legislações vigentes.;Marca do produto: Leonora. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 30 Meses após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa com 12 blisters. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	200	Leonora	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais

82	Cola bastão, não tóxica, lavável, embalagem plástica com base giratória, peso 40g sendo produto de boa qualidade obedecendo inmetro e demais legislações vigentes;Marca do produto: Leonora. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 30 Meses após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa com 6 blisters. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	100	Leonora	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 980,00	novecentos e oitenta reais
83	Cola branca líquida, não tóxica, lavável, embalagem plástica com bico economizador, peso líquido 1kg sendo produto de boa qualidade obedecendo inmetro e demais legislações vigentes;Marca do produto: Koala. Fabricante: Delta indústria e comercio de giz Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 30 Meses após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa com 6 tubos. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	30	Koala	R\$ 44,10	quarenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 1.323,00	um mil, trezentos e vinte e três reais
84	Cola branca líquida, não tóxica, lavável, embalagem plástica com bico economizador, peso líquido 250g sendo produto de boa qualidade obedecendo inmetro e demais legislações vigentes;Marca do produto: Koala. Fabricante: Delta indústria e comercio de giz Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 30 Meses após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa com 24 tubos. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	60	Koala	R\$ 16,00	dezesesseis reais	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
85	Cola branca líquida, não tóxica, lavável, embalagem plástica com bico economizador, peso líquido 40g sendo produto de boa qualidade obedecendo inmetro e demais legislações vigentes;Marca do produto: Koala. Fabricante: Delta indústria e comercio de giz Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 30 Meses após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa com 18 pacotes com 6 tubos. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	2800	Koala	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 8.540,00	oito mil, quinhentos e quarenta reais
86	Cola branca líquida, não tóxica, lavável, embalagem plástica com bico economizador, peso líquido 500g sendo produto de boa qualidade obedecendo inmetro e demais legislações vigentes;Marca do produto: Koala. Fabricante: Delta indústria e comercio de giz Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 30 Meses após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa com 12 tubos. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	400	Koala	R\$ 24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 9.800,00	nove mil, oitocentos reais

87	Cola branca líquida, não tóxica, lavável, embalagem plástica com bico economizador, peso líquido 90g sendo produto de boa qualidade obedecendo inmetro e demais legislações vigentes.;Marca do produto: Koala. Fabricante: Delta indústria e comercio de giz ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 30 Meses após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa com 12 pacotes com 6 tubos. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	1600	Koala	R\$ 3,68	três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 5.888,00	cinco mil, oitocentos e oitenta e oito reais
88	Cola colorida, não tóxica, lavável, embalagem plástica com bico anatômico que evita desperdício, caixa contendo 6 unidades de cores sortidas com peso líquido 25g cada sendo produto de boa qualidade obedecendo inmetro e demais legislações vigentes.;Marca do produto: Koala. Fabricante: Delta indústria e comercio de giz ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 24 Meses após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa com 48 pacotes com 6 tubos cada. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	60	Koala	R\$ 16,40	dezesesseis reais e quarenta centavos	R\$ 984,00	novecentos e oitenta e quatro reais
89	Cola glitter, não tóxica, lavável, embalagem plástica com bico anatômico que evita desperdício, caixa contendo 6 unidades de cores sortidas com peso líquido 25g cada sendo produto de boa qualidade obedecendo inmetro e demais legislações vigentes.;Marca do produto: Koala. Fabricante: Delta indústria e comercio de giz ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 24 Meses após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa com 48 pacotes com 6 tubos cada. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	50	Koala	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 900,00	novecentos reais
90	Cola isopor, não tóxica, solúvel em água e secagem rápida, embalagem plástica com bico economizador, peso líquido 250g sendo produto de boa qualidade obedecendo inmetro e demais legislações vigentes.;Marca do produto: Koala. Fabricante: Delta indústria e comercio de giz ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 24 Meses após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa com 24 tubos. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	60	Koala	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 1.380,00	um mil, trezentos e oitenta reais
91	Cola isopor, não tóxica, solúvel em água e secagem rápida, embalagem plástica com bico economizador, peso líquido 40g sendo produto de boa qualidade obedecendo inmetro e demais legislações vigentes.;Marca do produto: Koala. Fabricante: Delta indústria e comercio de giz ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 24 Meses após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa com 18 pacotes com 6 tubos. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	250	Koala	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.062,50	um mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos

92	Cola isopor, não tóxica, solúvel em água e secagem rápida, embalagem plástica com bico economizador, peso líquido 450g sendo produto de boa qualidade obedecendo inmetro e demais legislações vigentes.;Marca do produto: Koala. Fabricante: Delta indústria e comercio de giz ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 24 Meses após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa com 12 tubos. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o editais.	Unid	35	Koala	R\$ 42,15	quarenta e dois reais e quinze centavos	R\$ 1.475,25	um mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
93	Cola isopor, não tóxica, solúvel em água e secagem rápida, embalagem plástica com bico economizador, peso líquido 900g sendo produto de boa qualidade obedecendo inmetro e demais legislações vigentes.;Marca do produto: Koala. Fabricante: Delta indústria e comercio de giz ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 24 Meses após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa com 6 tubos. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	20	Koala	R\$ 74,00	setenta e quatro reais	R\$ 1.480,00	um mil, quatrocentos e oitenta reais
94	Cola isopor, não tóxica, solúvel em água e secagem rápida, embalagem plástica com bico economizador, peso líquido 90g sendo produto de boa qualidade obedecendo inmetro e demais legislações vigentes.;Marca do produto: Koala. Fabricante: Delta indústria e comercio de giz ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 24 Meses após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa com 12 pacotes com 6 tubos. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	350	Koala	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
95	Cola líquida de silicone, lavável, embalagem plástica com bico economizador, peso líquido 54g sendo produto de boa qualidade obedecendo inmetro e demais legislações vigentes.;Marca do produto: Leonora. Fabricante: a Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 24 Meses após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa com 8 pacotes com 6 tubos. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	60	Leonora	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
96	Cola líquida de silicone, lavável, embalagem plástica com bico economizador, peso líquido 90g sendo produto de boa qualidade obedecendo inmetro e demais legislações vigentes.;Marca do produto: Leonora. Fabricante: a Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 24 Meses após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa com 8 pacotes com 6 tubos. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	60	Leonora	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais

97	Cola silicone em bastão grosso, tamanho mínimo de 12mm X 300mm sendo produto de boa qualidade obedecendo inmetro e demais legislações vigentes.;Marca do produto: Ibel. Fabricante: Ibel- industria de borracha e.v.a. Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote com 1kg. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	400	Ibel	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 796,00	setecentos e noventa e seis reais
98	Cola silicone em bastão fino, tamanho mínimo de 7,2mm X 300mm sendo produto de boa qualidade obedecendo inmetro e demais legislações vigentes.;Marca do produto: Ibel. Fabricante: Ibel- industria de borracha e.v.a. Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote com 1kg. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	300	Ibel	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
99	Compasso em material plástico com cabeça de fricção para ajuste preciso e suave do raio com agulha de segurança de ângulo obtuso sendo um produto de boa qualidade.;Marca do produto: Leonora. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa com 12 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	60	Leonora	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 534,00	quinhentos e trinta e quatro reais
100	Corretivo em fita, não tóxico, com tampa protetora, 10m x 5mm, fita com boa aderência, cobertura e correção instantânea.;Marca do produto: Jocar Office. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 2 anos a partir da data de fabricação. Acondicionamento: Caixa com 24 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	60	Jocar Office	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 402,00	quatrocentos e dois reais
101	Corretivo líquido à base de água, 18 ml , não tóxico, possuindo tampa de rosca , secagem rápida.;Marca do produto: Delta. Fabricante: Delta indústria e comercio de giz Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 2 anos a partir da data de fabricação. Acondicionamento: Caixa com 8 pacotes com 12 tubos cada. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	550	Delta	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 1.595,00	um mil, quinhentos e noventa e cinco reais

102	Diário de classe, mensal, contendo 14 folhas com formato e tamanho mínimo de 150mm X 320mm sendo produto de boa qualidade.;Marca do produto: Tilibra. Fabricante: Tilibra produtos de papelaria ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa com 50 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	200	Tilibra	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
103	Envelope kraft, saco branco, medindo 162 x 229cm, papel com no mínimo 80g/m <sup>2</sup> , de alta qualidade .;Marca do produto: Foroni. Fabricante: Industria gráfica Foroni Eireli. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 100 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	800	Foroni	R\$ 0,38	trinta e oito centavos	R\$ 304,00	trezentos e quatro reais
104	Envelope kraft, saco branco, medindo 200 x 280cm, papel com no mínimo 80g/m <sup>2</sup> , de alta qualidade .;Marca do produto: Foroni. Fabricante: Industria gráfica Foroni Eireli. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 100 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	800	Foroni	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos	R\$ 392,00	trezentos e noventa e dois reais
105	Envelope kraft, saco branco, medindo 240 x 340cm, papel com no mínimo 80g/m <sup>2</sup> , de alta qualidade .;Marca do produto: Foroni. Fabricante: Industria gráfica Foroni Eireli. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 100 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	1600	Foroni	R\$ 0,72	setenta e dois centavos	R\$ 1.152,00	um mil, cento e cinquenta e dois reais
106	Envelope kraft, saco branco, medindo 260 x 360cm, papel com no mínimo 80g/m <sup>2</sup> , de alta qualidade .;Marca do produto: Foroni. Fabricante: Industria gráfica Foroni Eireli. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 100 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	1600	Foroni	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos	R\$ 1.424,00	um mil, quatrocentos e vinte e quatro reais

107	Envelope kraft, saco branco, medindo 310 x 410cm, papel com no mínimo 80g/m <sup>2</sup> , de alta qualidade ;Marca do produto: Foroni. Fabricante: Industria gráfica Foroni Eireli. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 100 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	1600	Foroni	R\$ 1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$ 2.352,00	dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais
108	Envelope kraft, saco kraft natural, medindo 162 x 229cm, papel com no mínimo 80g/m <sup>2</sup> , de alta qualidade ;Marca do produto: Foroni. Fabricante: Industria gráfica Foroni Eireli. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 100 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	500	Foroni	R\$ 0,38	trinta e oito centavos	R\$ 190,00	cento e noventa reais
109	Envelope kraft, saco kraft natural, medindo 200 x 280cm, papel com no mínimo 80g/m <sup>2</sup> , de alta qualidade ;Marca do produto: Foroni. Fabricante: Industria gráfica Foroni Eireli. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 100 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	1300	Foroni	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos	R\$ 637,00	seiscentos e trinta e sete reais
110	Envelope kraft, saco kraft natural, medindo 240 x 340cm, papel com no mínimo 80g/m <sup>2</sup> , de alta qualidade ;Marca do produto: Foroni. Fabricante: Industria gráfica Foroni Eireli. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 100 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	1300	Foroni	R\$ 0,72	setenta e dois centavos	R\$ 936,00	novecientos e trinta e seis reais
111	Envelope kraft, saco kraft natural, medindo 260 x 360cm, papel com no mínimo 80g/m <sup>2</sup> , de alta qualidade ;Marca do produto: Foroni. Fabricante: Industria gráfica Foroni Eireli. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 100 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	500	Foroni	R\$ 0,72	setenta e dois centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais

112	Envelope kraft, saco kraft natural, medindo 310 x 410cm, papel com no mínimo 80g/m <sup>2</sup> , de alta qualidade ;Marca do produto: Foroni. Fabricante: Industria gráfica Foroni Eireli. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 100 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	500	Foroni	R\$ 1,01	um real e um centavo	R\$ 505,00	quinhentos e cinco reais
113	Envelope kraft, saco ouro, medindo 162 x 229cm, papel com no mínimo 80g/m <sup>2</sup> , de alta qualidade ;Marca do produto: Foroni. Fabricante: Industria gráfica Foroni Eireli. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 100 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	800	Foroni	R\$ 0,38	trinta e oito centavos	R\$ 304,00	trezentos e quatro reais
114	Envelope kraft, saco ouro, medindo 200 x 280cm, papel com no mínimo 80g/m <sup>2</sup> , de alta qualidade ;Marca do produto: Foroni. Fabricante: Industria gráfica Foroni Eireli. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 100 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	1600	Foroni	R\$ 0,72	setenta e dois centavos	R\$ 1.152,00	um mil, cento e cinquenta e dois reais
115	Envelope kraft, saco ouro, medindo 240 x 340cm, papel com no mínimo 80g/m <sup>2</sup> , de alta qualidade ;Marca do produto: Foroni. Fabricante: Industria gráfica Foroni Eireli. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 100 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	1600	Foroni	R\$ 0,72	setenta e dois centavos	R\$ 1.152,00	um mil, cento e cinquenta e dois reais
116	Envelope kraft, saco ouro, medindo 260 x 360cm, papel com no mínimo 80g/m <sup>2</sup> , de alta qualidade ;Marca do produto: Foroni. Fabricante: Industria gráfica Foroni Eireli. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 100 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	2800	Foroni	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos	R\$ 2.492,00	dois mil, quatrocentos e noventa e dois reais



117	Envelope kraft, saco ouro, medindo 310 x 410cm, papel com no mínimo 80g/m <sup>2</sup> , de alta qualidade. .;Marca do produto: Foroni. Fabricante: Industria gráfica Foroni Eireli. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 100 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	1600	Foroni	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
118	Esquadro de poliestireno de 45 graus, transparente, sem deformidades ou rebarbas, sendo produto de boa qualidade.;Marca do produto: Waleu. Fabricante: Maxcrl indústria de Materiais para Escritório Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote com 50 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	80	Waleu	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 96,00	noventa e seis reais
119	Esquadro de poliestireno de 60 graus, transparente, sem deformidades ou rebarbas, sendo produto de boa qualidade.;Marca do produto: Waleu. Fabricante: Maxcrl indústria de Materiais para Escritório Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote com 50 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	80	Waleu	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 112,00	cento e doze reais
120	Estilete estreito em corpo plástico, com lâmina de aço no mínimo de 9 mm, sendo produto de boa qualidade. ;Marca do produto: Leonora. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Master Com 24 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	200	Leonora	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
121	Estilete largo em corpo plástico, com lâmina de aço no mínimo de 18 mm, sendo produto de boa qualidade.;Marca do produto: Leonora. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Master Com 24 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	200	Leonora	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 860,00	oitocentos e sessenta reais

122	Etiqueta auto adesivas em folha para impressora jato de tinta laser, formato papel A4, 27 etiquetas por folha, dimensões 63,5x31,0x3 cor branco fosco.;Marca do produto: Link. Fabricante: Gt brasil ind. E com. De etiquetas e rotulos - Eireli. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa com 50 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.]	Unid	50	Link	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
123	Etiqueta auto adesivas em folha para impressora jato de tinta laser, formato papel A4, 36 etiquetas por folha, dimensões 52,5x33,0x4 cor branco fosco.;Marca do produto: Link. Fabricante: Gt brasil ind. E com. De etiquetas e rotulos - Eireli. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa com 50 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	50	Link	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
124	Etiqueta auto adesivas em folha para impressora jato de tinta laser, formato papel A4, 6 etiquetas por folha, dimensões 99,1x93,1x2 cor branco fosco.;Marca do produto: Link. Fabricante: Gt brasil ind. E com. De etiquetas e rotulos - Eireli. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa com 50 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	50	Link	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
125	Extrator de grampo tipo piranha, material em metal e revestido com plástico de ótima qualidade, proporcionando resistência e segurança no seu manuseio. Próprio para extrair grampos 24/6, 26/6 e 26/8.;Marca do produto: Jocar Office. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 1 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	60	Jocar Office	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 312,00	trezentos e doze reais
126	Extrator de grampo, em aço inoxidável, com ponta chata arredondada, leve e compacto em formato de espátula que proporciona maior facilidade no momento de retirar os grampos.;Marca do produto: Acc. Fabricante: Acc indústria de artigos para escritório Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 1 Unidade. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	450	Acc	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais

127	Fita adesiva cores sortidas, com dimensão aproximadamente 10 metros de comprimento e 12mm de largura.;Marca do produto: Adelbras. Fabricante: Adelbras indústria e comercio de adesivos ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 5 Anos após a data de fabricação. Acondicionamento: Pacote Com 6 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	200	Adelbras	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 398,00	trezentos e noventa e oito reais
128	Fita adesiva transparente, com dimensão aproximadamente 10 metros de comprimento e 12mm de largura.;Marca do produto: Adelbras. Fabricante: Adelbras indústria e comercio de adesivos ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 5 Anos após a data de fabricação. Acondicionamento: Pacote Com 6 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	200	Adelbras	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais
129	Fita adesiva transparente, com dimensão aproximadamente 30 metros de comprimento e 12mm de largura.;Marca do produto: Adelbras. Fabricante: Adelbras indústria e comercio de adesivos ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 5 Anos após a data de fabricação. Acondicionamento: Pacote Com 6 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	200	Adelbras	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
130	Fita adesiva transparente, com dimensão aproximadamente 30 metros de comprimento e 45mm de largura.;Marca do produto: Adelbras. Fabricante: Adelbras indústria e comercio de adesivos ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 5 Anos após a data de fabricação. Acondicionamento: Pacote Com 6 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	60	Adelbras	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
131	Fita adesiva transparente, com dimensão aproximadamente 50 metros de comprimento e 12mm de largura.;Marca do produto: Adelbras. Fabricante: Adelbras indústria e comercio de adesivos ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 5 Anos após a data de fabricação. Acondicionamento: Pacote Com 6 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	150	Adelbras	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais

132	Fita adesiva, tipo crepe, com dimensão aproximadamente 50 metros de comprimento e 18mm de largura.;Marca do produto: Adelbras. Fabricante: Adelbras indústria e comercio de adesivos ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 5 Anos após a data de fabricação. Acondicionamento: Pacote Com 6 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	80	Adelbras	R\$ 7,96	sete reais e noventa e seis centavos	R\$ 636,80	seiscentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
133	Fita adesiva, tipo crepe, com dimensão aproximadamente 50 metros de comprimento e 48mm de largura.;Marca do produto: Adelbras. Fabricante: Adelbras indústria e comercio de adesivos ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 5 Anos após a data de fabricação. Acondicionamento: Pacote Com 6 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	80	Adelbras	R\$ 15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$ 1.232,00	um mil, duzentos e trinta e dois reais
134	Fita adesiva, tipo dupla face, com dimensão aproximadamente 2 metros de comprimento e 19mm de largura.;Marca do produto: Adelbras. Fabricante: Adelbras indústria e comercio de adesivos ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 5 Anos após a data de fabricação. Acondicionamento: Pacote Com 6 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	80	Adelbras	R\$ 16,00	dezesesseis reais	R\$ 1.280,00	um mil, duzentos e oitenta reais
135	Fita adesiva, tipo dupla face, com dimensão aproximadamente 30 metros de comprimento e 12mm de largura.;Marca do produto: Adelbras. Fabricante: Adelbras indústria e comercio de adesivos ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 5 Anos após a data de fabricação. Acondicionamento: Pacote Com 6 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	200	Adelbras	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 1.020,00	um mil e vinte reais
136	Fita adesiva, tipo gomada, com dimensão aproximadamente 10 metros de comprimento e 36mm de largura.;Marca do produto: Adelbras. Fabricante: Adelbras indústria e comercio de adesivos ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 5 Anos após a data de fabricação. Acondicionamento: Pacote Com 6 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	150	Adelbras	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 1.020,00	um mil e vinte reais

137	Fita adesiva, tipo gomada, com dimensão aproximadamente 50 metros de comprimento e 36mm de largura.;Marca do produto: Adelbras. Fabricante: Adelbras indústria e comercio de adesivos Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 5 Anos após a data de fabricação. Acondicionamento: Pacote Com 6 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	80	Adelbras	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
138	Fita adesiva, tipo gomada, com dimensão aproximadamente 50 metros de comprimento e 48mm de largura.;Marca do produto: Adelbras. Fabricante: Adelbras indústria e comercio de adesivos Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 5 Anos após a data de fabricação. Acondicionamento: Pacote Com 6 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	200	Adelbras	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 4.800,00	quatro mil, oitocentos reais
139	Folha de E.V.A, medindo 40cm por 48cm; espessura mínima de 2mm, modelo atalhado, cores diversas ;Marca do produto: Ibel. Fabricante: Ibel- industria de borracha e.v.a. Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote Com 5 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	180	Ibel	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.080,00	um mil e oitenta reais
140	Folha de E.V.A, medindo 40cm por 48cm; espessura mínima de 2mm, modelo glitter, cores diversas ;Marca do produto: Ibel. Fabricante: Ibel- industria de borracha e.v.a. Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote Com 5 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	350	Ibel	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
141	Folha de E.V.A, medindo 40cm por 48cm; espessura mínima de 2mm, modelo liso, cores diversas ;Marca do produto: Ibel. Fabricante: Ibel- industria de borracha e.v.a. Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote Com 5 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	400	Ibel	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 1.220,00	um mil, duzentos e vinte reais

142	Folha de E.V.A, medindo 40cm por 95cm; espessura mínima de 2mm, modelo liso, cores diversas ;Marca do produto: Ibel. Fabricante: Ibel- industria de borracha e.v.a. Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote Com 5 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	250	Ibel	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.375,00	um mil, trezentos e setenta e cinco reais
143	Folha de isopor com a dimensões 0,5cm de diâmetro, tamanho aproximado: 0,5cm (5mm), resistente e de excelente qualidade.;Marca do produto: Isoplast. Fabricante: Isoplast Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote Com 25 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	100	Isoplast	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
144	Folha de isopor com a dimensões 1,5cm de diâmetro, tamanho aproximado: 1,5cm (15mm), resistente e de excelente qualidade.;Marca do produto: Isoplast. Fabricante: Isoplast Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote Com 25 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	100	Isoplast	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.000,00	um mil reais
145	Folha de isopor com a dimensões 1cm de diâmetro, tamanho aproximado: 1cm (10mm), resistente e de excelente qualidade.;Marca do produto: Isoplast. Fabricante: Isoplast Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote Com 25 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	100	Isoplast	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais
146	Folha de isopor com a dimensões 2,5cm de diâmetro, tamanho aproximado: 2,5cm (25mm), resistente e de excelente qualidade.;Marca do produto: Isoplast. Fabricante: Isoplast Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote Com 25 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	60	Isoplast	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais

147	Folha isopor com a dimensões 2cm de diâmetro, tamanho aproximado: 2cm (20mm), resistente e de excelente qualidade.;Marca do produto: Isoplast. Fabricante: Isoplast Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote Com 25 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	80	Isoplast	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.080,00	um mil e oitenta reais
148	Folha isopor com a dimensões 3cm de diâmetro, tamanho aproximado: 3cm (30mm), resistente e de excelente qualidade.;Marca do produto: Isoplast. Fabricante: Isoplast Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote Com 25 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	60	Isoplast	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais
149	Giz de cera, embalagem com 12 cores, formato cilíndrico, padrão grosso, confeccionado com ceras e pigmentos atóxicos, com peso mínimo de 49g. Produto com selo compulsório do INMETRO.;Marca do produto: Koala. Fabricante: Delta indústria e comercio de giz ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa com 144 caixinhas com 12 palitos cada. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	1400	Koala	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais
150	Giz de cera, embalagem com 6 cores, formato cilíndrico, padrão grosso, confeccionado com ceras e pigmentos atóxicos, com peso mínimo de 24g. Produto com selo compulsório do INMETRO.;Marca do produto: Koala. Fabricante: Delta indústria e comercio de giz ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa com 144 caixinhas com 06 palitos cada. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	1200	Koala	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
151	Gizão de cera, embalagem com 12 cores, formato cilíndrico, padrão grosso, confeccionado com ceras e pigmentos atóxicos, com peso mínimo de 90g. Produto com selo compulsório do INMETRO.;Marca do produto: Koala. Fabricante: Delta indústria e comercio de giz ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa com 144 caixinhas com 12 palitos cada. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	500	Koala	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 2.700,00	dois mil, setecentos reais

152	Grafite para lapiseira 0,5mm x 60mm, tubinho com 12 unidade;Marca do produto: Leonora. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 12 Caixinhas Com 12 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	300	Leonora	R\$ 1,00	um real	R\$ 300,00	trezentos reais
153	Grafite para lapiseira 0,7mm x 60mm, tubinho com 12 unidade;Marca do produto: Leonora. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 12 Caixinhas Com 12 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	500	Leonora	R\$ 1,00	um real	R\$ 500,00	quinhentos reais
154	Grafite para lapiseira 0,9mm x 60mm, tubinho com 12 unidade;Marca do produto: Leonora. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 12 Caixinhas Com 12 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	300	Leonora	R\$ 1,00	um real	R\$ 300,00	trezentos reais
155	Grampeador de alta pressão, estrutura plástica resistente, funções fixar grampos 106/6, 106/8 e 106/10, medidas 15cm x 2,5cm x 13,5cm.;Marca do produto: Jocar Office. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 1 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	8	Jocar Office	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
156	Grampeador de mesa grande, dimensão 13cm, estrutura metálica, base com borracha, para grampo 26/6 e capacidade para grampear até 25 folhas.;Marca do produto: Jocar Office. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 1 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	200	Jocar Office	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 5.600,00	cinco mil, seiscentos reais



157	Grampeador de mesa grande, estrutura metálica, base com borracha, para grampo 23/13 e capacidade para grampear até 100 folhas.;Marca do produto: Jocar Office. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 1 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	12	Jocar Office	R\$ 74,00	setenta e quatro reais	R\$ 888,00	oitocentos e oitenta e oito reais
158	Grampeador de mesa grande, estrutura metálica, base com borracha, para grampo 23/8 e capacidade para grampear até 50 folhas.;Marca do produto: Jocar Office. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 1 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	150	Jocar Office	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 6.300,00	seis mil, trezentos reais
159	Grampeador de mesa grande, estrutura metálica, base com borracha, para grampo 26/6 e capacidade para grampear até 16 folhas.;Marca do produto: Jocar Office. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 1 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	300	Jocar Office	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 8.400,00	oito mil, quatrocentos reais
160	Grampeador de mesa grande, estrutura metálica, base com borracha, para grampo compatível com grampos 23/6 , 23/8 , 23/10, 23/13, 23/17 , 23/20 e 23/24 e capacidade para grampear até 240 folhas.;Marca do produto: Jocar Office. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 1 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	10	Jocar Office	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais
161	Grampo para grampeador, cobreado 106/10 com 5000 unidades.;Marca do produto: Acc. Fabricante: Acc indústria de artigos para escritório Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote Com 10 Caixinhas. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	80	Acc	R\$ 26,20	vinte e seis reais e vinte centavos	R\$ 2.096,00	dois mil e noventa e seis reais

162	Grampo para grampeador, cobreado 106/8 caixa 5000 unidades.;Marca do produto: Acc. Fabricante: Acc indústria de artigos para escritório Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote Com 10 Caixinhas. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	80	Acc	R\$ 24,60	vinte e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 1.968,00	um mil, novecentos e sessenta e oito reais
163	Grampo para grampeador, cobreado 23/13 caixa 1000 unidades.;Marca do produto: Acc. Fabricante: Acc indústria de artigos para escritório Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote Com 10 Caixinhas. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	200	Acc	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.300,00	um mil, trezentos reais
164	Grampo para grampeador, cobreado 26/6 caixa 1000 unidades.;Marca do produto: Acc. Fabricante: Acc indústria de artigos para escritório Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote Com 10 Caixinhas. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	2000	Acc	R\$ 3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 6.460,00	seis mil, quatrocentos e sessenta reais
165	Grampo para grampeador, cobreado 26/6 caixa com 5000 unidades.;Marca do produto: Acc. Fabricante: Acc indústria de artigos para escritório Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote Com 10 Caixinhas. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	1700	Acc	R\$ 9,64	nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 16.388,00	dezesesseis mil, trezentos e oitenta e oito reais
166	Grampo para grampeador, cobreado 9/10-23/10 caixa 1000 unidades.;Marca do produto: Acc. Fabricante: Acc indústria de artigos para escritório Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote Com 10 Caixinhas. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	120	Acc	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 756,00	setecentos e cinquenta e seis reais

167	Grampo trilho metal caixa com 50 unidades, capacidade de prender até 300 folhas.;Marca do produto: Acc. Fabricante: Acc indústria de artigos para escritório Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote Com 10 Caixinhas. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	120	Acc	R\$ 14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$ 1.716,00	um mil, setecentos e dezesseis reais
168	Grampo trilho plástico estendido pacote com 50 unidades, grampo plástico injetado em polietileno com capacidade para armazenar 600 folhas.;Marca do produto: Acc. Fabricante: Acc indústria de artigos para escritório Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote Com 50 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	300	Acc	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 3.600,00	três mil, seiscentos reais
169	Lápis de cor, formato sextavado ou redondo grande, apontados, confeccionado em madeira isenta de nós e de manejo florestal sustentável com selo de comprovação, ser isenta de impurezas, apresentar boa pigmentação e ser macio, toxidade nos limites máximos da presença de metais pesados, deverá estar de acordo com a ABNT/NBR 15236/05 e com certificação do Inmetro, caixa com 12 cores sortidas.;Marca do produto: Leonora. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa master com 144 caixas. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	2000	Leonora	R\$ 7,43	sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 14.860,00	quatorze mil, oitocentos e sessenta reais
170	Lápis de cor, formato sextavado ou redondo pequeno, apontados, confeccionado em madeira isenta de nós e de manejo florestal sustentável com selo de comprovação, ser isenta de impurezas, apresentar boa pigmentação e ser macio, toxidade nos limites máximos da presença de metais pesados, deverá estar de acordo com a ABNT/NBR 15236/05 e com certificação do Inmetro, caixa com 12 cores sortidas.;Marca do produto: Leonora. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa master com 144 caixas. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	1300	Leonora	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 5.915,00	cinco mil, novecentos e quinze reais
171	Lápis grafite, graduação HB, formato sextavado ou redondo, com mina grafite de 2,0mm de diâmetro. Possui escrita macia, escura e de excelente apagabilidade Composição: Madeira reflorestada, material cerâmico e grafite. Produto com certificação do INMETRO, FSC e ISO 9001:2008 ou certificações equivalentes.;Marca do produto: Leonora. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa master com 144 caixas. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	21000	Leonora	R\$ 0,76	setenta e seis centavos	R\$ 15.960,00	quinze mil, novecentos e sessenta reais

172	Lapiseira, corpo em plástico, cores diversas, ponteira retrátil, utiliza mina de grafite de 0,5 mm, com mecanismo resistente para avanço da carga, borracha embutida na parte traseira.;Marca do produto: Jocar Office. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa com 24 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	60	Jocar Office	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais
173	Lapiseira, corpo em plástico, cores diversas, ponteira retrátil, utiliza mina de grafite de 0,7 mm, com mecanismo resistente para avanço da carga, borracha embutida na parte traseira.;Marca do produto: Jocar Office. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa com 24 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	150	Jocar Office	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
174	Lapiseira, corpo em plástico, cores diversas, ponteira retrátil, utiliza mina de grafite de 0,9 mm, com mecanismo resistente para avanço da carga, borracha embutida na parte traseira.;Marca do produto: Jocar Office. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa com 24 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	50	Jocar Office	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
175	Liga elástica de borracha (látex) nº 18, para uso geral, cor amarela, pacote com 100 gramas;Marca do produto: Mercur. Fabricante: Mercur S.A. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 2 anos a partir da data de fabricação. Acondicionamento: Caixa com 10 pacotes. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	80	Mercur	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 960,00	novecientos e sessenta reais
176	Liga elástica de borracha (látex) nº 18, para uso geral, cor amarela, pacote com 1200 gramas;Marca do produto: Mercur. Fabricante: Mercur S.A. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 2 anos a partir da data de fabricação. Acondicionamento: Caixa com 10 pacotes. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	30	Mercur	R\$ 48,40	quarenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 1.452,00	um mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais

177	Limpador de quadro branco, solução em spray, embalagem com peso mínimo de líquido 60ml acompanhando uma flanela sendo produto de boa qualidade.;Marca do produto: Radex. Fabricante: Tonbras indústria e comercio Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 2 anos a partir da data de fabricação. Acondicionamento: caixa display com 12 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	480	Radex	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 4.704,00	quatro mil, setecentos e quatro reais
178	Livro ATA, capa e contracapa dura em papelão costurado, sem margem, folhas internas papel offset 56g/m². Contendo mínimo de 100 folhas com formato e tamanho aproximadamente 200mm X 298mm sendo produto de boa qualidade obedecendo FSC e demais legislações vigentes.;Marca do produto: Tilibra. Fabricante: Tilibra produtos de papelaria Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 10 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	60	Tilibra	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 1.560,00	um mil, quinhentos e sessenta reais
179	Livro ATA, capa e contracapa dura em papelão costurado, sem margem, folhas internas papel offset 56g/m². Contendo mínimo de 200 folhas com formato e tamanho aproximadamente 200mm X 298mm sendo produto de boa qualidade obedecendo FSC e demais legislações vigentes.;Marca do produto: Tilibra. Fabricante: Tilibra produtos de papelaria Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 10 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	30	Tilibra	R\$ 28,10	vinte e oito reais e dez centavos	R\$ 843,00	oitocentos e quarenta e três reais
180	Livro ATA, capa e contracapa dura em papelão costurado, sem margem, folhas internas papel offset 56g/m². Contendo mínimo de 50 folhas com formato e tamanho aproximadamente 200mm X 298mm sendo produto de boa qualidade obedecendo FSC e demais legislações vigentes.;Marca do produto: Tilibra. Fabricante: Tilibra produtos de papelaria Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 10 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	80	Tilibra	R\$ 13,16	treze reais e dezesseis centavos	R\$ 1.052,80	um mil e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
181	Livro de Ponto, 4 assinaturas, capa e contracapa dura em papelão costurado, folhas internas papel offset 56g/m². Contendo mínimo de 160 folhas com formato e tamanho aproximadamente 153mm X 216mm sendo produto de boa qualidade obedecendo FSC e demais legislações vigentes.;Marca do produto: Tilibra. Fabricante: Tilibra produtos de papelaria Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 10 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	60	Tilibra	R\$ 21,20	vinte e um reais e vinte centavos	R\$ 1.272,00	um mil, duzentos e setenta e dois reais

182	Livro de Protocolo, capa e contracapa dura em papelão costurado, folhas internas papel offset 56g/m². Contendo mínimo de 104 folhas com formato e tamanho aproximadamente 153mm X 216mm sendo produto de boa qualidade obedecendo FSC e demais legislações vigentes.;Marca do produto: Tilibra. Fabricante: Tilibra produtos de papelaria ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 10 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	60	Tilibra	R\$ 16,20	dezesesseis reais e vinte centavos	R\$ 972,00	novecentos e setenta e dois reais
183	Livro de Protocolo, capa e contracapa dura em papelão costurado, folhas internas papel offset 56g/m². Contendo mínimo de 52 folhas com formato e tamanho aproximadamente 153mm X 216mm sendo produto de boa qualidade obedecendo FSC e demais legislações vigentes.;Marca do produto: Tilibra. Fabricante: Tilibra produtos de papelaria ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 10 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	80	Tilibra	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 784,00	setecentos e oitenta e quatro reais
184	Massa de modelar, estojo com 12 cores com peso mínimo de 120g, a base de carboidratos de cereais, água, glúten, cloreto de sódio, aroma, aditivos e pigmentos, massa com textura supremacia, excelente consistência, cores vivas e miscíveis, indicada para crianças a partir de 03 anos de idade. Deverá possuir a certificação do inmetro.;Marca do produto: Koala. Fabricante: Delta indústria e comercio de giz ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 4 Anos após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa com 6 pacotes com 6 caixinhas. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	1000	Koala	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 6.400,00	seis mil, quatrocentos reais
185	Massa de modelar, estojo com 6 cores com peso mínimo de 85g, a base de carboidratos de cereais, água, glúten, cloreto de sódio, aroma, aditivos e pigmentos, massa com textura supremacia, excelente consistência, cores vivas e miscíveis, indicada para crianças a partir de 03 anos de idade. Deverá possuir a certificação do inmetro.;Marca do produto: Koala. Fabricante: Delta indústria e comercio de giz ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 4 Anos após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa com 6 pacotes com 12 caixinhas. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	1600	Koala	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 6.400,00	seis mil, quatrocentos reais
186	Molhador de dedos, suporte de plástico, contendo 12g, tipo creme, composto de ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromáticas.;Marca do produto: Radex. Fabricante: Tonbras indústria e comercio ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 5 Anos após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa Com 12 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	80	Radex	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 272,00	duzentos e setenta e dois reais

187	Novelo de lã, 100 % acrílico, com aproximadamente 106 metros de comprimento, cores diversas.;Marca do produto: Pingouin. Fabricante: Paramount texteis industria e comercio as. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Saco plástico transparente com 5 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	120	Pingouin	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
188	Palito de picolé em madeira com ponta arredondada, pacote com 100 unidades.;Marca do produto: Estilo. Fabricante: Industria e comercio de palitos estilo ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 50 Pacotes. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	300	Estilo	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 897,00	oitocentos e noventa e sete reais
189	Palito para churrasco, material madeira, formato roliço, comprimento mínimo de 25 cm, pacote com 50 unidades.;Marca do produto: Talge. Fabricante: Dvt comercio, importacao e exportacao ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 50 Pacotes. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	200	Talge	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
190	Papel almaço, gramatura mínima de 56g/m2, comprimento 275mm, largura 200mm, com pauta.;Marca do produto: Vmp. Fabricante: Vmp papeis para embalagens ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote Com 100 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	10000	Vmp	R\$ 0,12	doze centavos	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais
191	Papel almaço, gramatura mínima de 56g/m2, comprimento 275mm, largura 200mm, sem pauta.;Marca do produto: Vmp. Fabricante: Vmp papeis para embalagens ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote Com 100 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	9000	Vmp	R\$ 0,12	doze centavos	R\$ 1.080,00	um mil e oitenta reais

192	Papel camurça, gramatura mínima de 85g/m2, comprimento 40cm, largura 60cm, cor amarela.;Marca do produto: Vmp. Fabricante: Vmp papeis para embalagens ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote Com 100 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	100	Vmp	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
193	Papel carbono, uma face, comprimento 29,7cm, largura 21cm, cor azul.;Marca do produto: Vmp. Fabricante: Vmp papeis para embalagens ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote Com 100 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	180	Vmp	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos	R\$ 81,00	oitenta e um reais
194	Papel carbono, uma face, comprimento 29,7cm, largura 21cm, cor preta.;Marca do produto: Vmp. Fabricante: Vmp papeis para embalagens ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote Com 100 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	600	Vmp	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
195	Papel cartão, gramatura mínima 120 g/m2, comprimento 50cm, largura 66cm, cores diversas .;Marca do produto: Vmp. Fabricante: Vmp papeis para embalagens ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote Com 100 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	550	Vmp	R\$ 1,86	um real e oitenta e seis centavos	R\$ 1.023,00	um mil e vinte e três reais
196	Papel cartolina laminado, gramatura mínima 150 g/m2, comprimento 50cm, largura 66cm, cores diversas .;Marca do produto: Vmp. Fabricante: Vmp papeis para embalagens ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote Com 100 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	220	Vmp	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais



197	Papel cartolina, material celulose vegetal, gramatura 140 g/m2, comprimento 50cm, largura 66cm, cores diversas.;Marca do produto: Vmp. Fabricante: Vmp papeis para embalagens ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote Com 100 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	780	Vmp	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 819,00	oitocentos e dezenove reais
198	Papel celofane, gramatura mínima 18 g/m2, comprimento 100cm, largura 85cm, cores diversas.;Marca do produto: Vmp. Fabricante: Vmp papeis para embalagens ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote Com 100 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	180	Vmp	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais
199	Papel colorset, gramatura mínima 100 g/m2, comprimento 50cm, largura 66cm, cores diversas.;Marca do produto: Vmp. Fabricante: Vmp papeis para embalagens ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote Com 100 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	550	Vmp	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 605,00	seiscentos e cinco reais
200	Papel crepom, gramatura mínima 25 g/m2, comprimento 2m, largura 48cm, cores diversas.;Marca do produto: Vmp. Fabricante: Vmp papeis para embalagens ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 40 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	530	Vmp	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 1.049,40	um mil e quarenta e nove reais e quarenta centavos
201	Papel fotográfico tamanho A4 180 gramas papel fotográfico, glossy, branco, alta resolução, para impressão a jato de tinta. secagem instantânea, impressão à prova d'água pacote com 50 unidades.;Marca do produto: Baag. Fabricante: Bahia artes graficas eireli. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote Com 50 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	60	Baag	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais

202	Papel madeira, gramatura mínima 80 g/m2, comprimento 96cm, largura 66cm, cor ouro.;Marca do produto: Vmp. Fabricante: Vmp papeis para embalagens Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote Com 100 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	1000	Vmp	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 1.100,00	um mil e cem reais
203	Papel micro - ondulado, gramatura mínima 230 g/m2, comprimento 50cm, largura 80cm, cores diversas .;Marca do produto: Vmp. Fabricante: Vmp papeis para embalagens Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote Com 100 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	180	Vmp	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 538,20	quinhentos e trinta e oito reais e vinte centavos
204	Papel A4, gramatura mínima 75 g/m2, comprimento 297mm, largura 210mm, cor amarelo, pacote com 100 unidades.;Marca do produto: Chamex. Fabricante: Internacional Paper do Brasil Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 10 Resmas. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	80	Chamex	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
205	Papel A4, gramatura mínima 75 g/m2, comprimento 297mm, largura 210mm, cor azul, pacote com 100 unidades.;Marca do produto: Chamex. Fabricante: Internacional Paper do Brasil Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 10 Resmas. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	80	Chamex	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
206	Papel A4, gramatura mínima 75 g/m2, comprimento 297mm, largura 210mm, cor branco, pacote com 100 unidades.;Marca do produto: Chamex. Fabricante: Internacional Paper do Brasil Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 10 Resmas. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	400	Chamex	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 2.400,00	dois mil, quatrocentos reais

207	Papel A4, gramatura mínima 75 g/m2, comprimento 297mm, largura 210mm, cor branco, pacote com 500 unidades.;Marca do produto: Chamex. Fabricante: Internacional Paper do Brasil Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 10 Resmas. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	10000	Chamex	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 340.000,00	trezentos e quarenta mil reais
208	Papel A4, gramatura mínima 75 g/m2, comprimento 297mm, largura 210mm, cor marfim, pacote com 100 unidades.;Marca do produto: Chamex. Fabricante: Internacional Paper do Brasil Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 10 Resmas. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	60	Chamex	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
209	Papel A4, gramatura mínima 75 g/m2, comprimento 297mm, largura 210mm, cor rosa, pacote com 100 unidades.;Marca do produto: Chamex. Fabricante: Internacional Paper do Brasil Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 10 Resmas. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	80	Chamex	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
210	Papel A4, gramatura mínima 75 g/m2, comprimento 297mm, largura 210mm, cor verde, pacote com 100 unidades.;Marca do produto: Chamex. Fabricante: Internacional Paper do Brasil Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 10 Resmas. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	80	Chamex	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
211	Papel ofício 2, gramatura mínima 75 g/m2, comprimento 330mm, largura 216mm, cor branco, pacote com 500 unidades.;Marca do produto: Chamex. Fabricante: Internacional Paper do Brasil Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 10 Resmas. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	1150	Chamex	R\$ 23,15	vinte e três reais e quinze centavos	R\$ 26.622,50	vinte e seis mil, seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos

212	Papel peso 40, gramatura mínima 120 g/m2, comprimento 96cm, largura 66cm, cor branco.;Marca do produto: Vmp. Fabricante: Vmp papeis para embalagens Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote Com 100 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	250	Vmp	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
213	Papel seda, gramatura mínima 18 g/m2, comprimento 60cm, largura 48cm, cores diversas.;Marca do produto: Vmp. Fabricante: Vmp papeis para embalagens Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote Com 100 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	900	Vmp	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos	R\$ 441,00	quatrocentos e quarenta e um reais
214	Papel texturizado, gramatura mínima 180 g/m2, comprimento 297mm, largura 210mm, modelo casca de ovo, cor branco, pacote com 50 unidades.;Marca do produto: Baag. Fabricante: Bahia artes graficas eireli. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote Com 50 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	400	Baag	R\$ 24,20	vinte e quatro reais e vinte centavos	R\$ 9.680,00	nove mil, seiscentos e oitenta reais
215	Papel texturizado, gramatura mínima 180 g/m2, comprimento 297mm, largura 210mm, modelo linho, cor branco, pacote com 50 unidades.;Marca do produto: Baag. Fabricante: Bahia artes graficas eireli. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote Com 50 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	250	Baag	R\$ 24,20	vinte e quatro reais e vinte centavos	R\$ 6.050,00	seis mil e cinquenta reais
216	Papel texturizado, gramatura mínima 180 g/m2, comprimento 297mm, largura 210mm, modelo opaline, cor branco, pacote com 50 unidades.;Marca do produto: Baag. Fabricante: Bahia artes graficas eireli. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote Com 50 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	250	Baag	R\$ 24,20	vinte e quatro reais e vinte centavos	R\$ 6.050,00	seis mil e cinquenta reais

217	Papel texturizado, gramatura mínima 180 g/m2, comprimento 297mm, largura 210mm, modelo vergê, cor branco, pacote com 50 unidades.;Marca do produto: Baag. Fabricante: Bahia artes graficas eireli. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote Com 50 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	250	Baag	R\$ 24,20	vinte e quatro reais e vinte centavos	R\$ 6.050,00	seis mil e cinquenta reais
218	Pasta aba elástico officio simples, 100% plástico polipropileno (PP), dimensões mínimas espessura 0,35mm, 335mm largura x 235mm altura, material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável. Cores diversas.;Marca do produto: Acp. Fabricante: Acp mercantil industrial ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 7 Pacote Com 10 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	350	Acp	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 1.365,00	um mil, trezentos e sessenta e cinco reais
219	Pasta aba elástico officio simples, 100% plástico polipropileno (PP), dimensões mínimas espessura 20mm, 335mm largura x 235mm altura, material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável. Cores diversas.;Marca do produto: Acp. Fabricante: Acp mercantil industrial ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 7 Pacote Com 10 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	250	Acp	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 1.150,00	um mil, cento e cinquenta reais
220	Pasta aba elástico officio simples, 100% plástico polipropileno (PP), dimensões mínimas espessura 30mm, 335mm largura x 235mm altura, material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável. Cores diversas.;Marca do produto: Acp. Fabricante: Acp mercantil industrial ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 7 Pacote Com 10 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	350	Acp	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 1.995,00	um mil, novecentos e noventa e cinco reais
221	Pasta aba elástico officio simples, 100% plástico polipropileno (PP), dimensões mínimas espessura 40mm, 335mm largura x 235mm altura, material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável. Cores diversas.;Marca do produto: Acp. Fabricante: Acp mercantil industrial ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 7 Pacote Com 10 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	450	Acp	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 2.655,00	dois mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais

222	Pasta aba elástico ofício simples, 100% plástico polipropileno (PP), dimensões mínimas espessura 55mm, 335mm largura x 235mm altura, material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável. Cores diversas.;Marca do produto: Acp. Fabricante: Acp mercantil industrial Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 7 Pacote Com 10 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	650	Acp	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.543,50	quatro mil, quinhentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
223	Pasta AZ, em papelão prensado com revestimento de polipropileno, cor preta, plastificada na face interna, lombada estreita, prendedor interno removível em ferragem niquelada de alta precisão, bolsa porta-etiqueta na lombada, proteção metálica nas bordas inferiores, com 02 travas vazadas, tamanho A4.;Marca do produto: Frama. Fabricante: Frama Industria Grafica Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 20 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	350	Frama	R\$ 20,90	vinte reais e noventa centavos	R\$ 7.315,00	sete mil, trezentos e quinze reais
224	Pasta AZ, em papelão prensado com revestimento de polipropileno, cor preta, plastificada na face interna, lombada larga, prendedor interno removível em ferragem niquelada de alta precisão, bolsa porta-etiqueta na lombada, proteção metálica nas bordas inferiores, com 02 travas vazadas, tamanho A4.;Marca do produto: Frama. Fabricante: Frama Industria Grafica Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 20 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	1300	Frama	R\$ 20,90	vinte reais e noventa centavos	R\$ 27.170,00	vinte e sete mil, cento e setenta reais
225	Pasta catalogo, formato A4, com etiqueta de identificação, com 10 envelopes, na cor preta.;Marca do produto: Acp. Fabricante: Acp mercantil industrial Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 7 Pacote Com 10 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	50	Acp	R\$ 10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
226	Pasta catalogo, formato A4, com etiqueta de identificação, com 20 envelopes, na cor preta.;Marca do produto: Acp. Fabricante: Acp mercantil industrial Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 7 Pacote Com 10 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	30	Acp	R\$ 17,60	dezesete reais e sessenta centavos	R\$ 528,00	quinhentos e vinte e oito reais

227	Pasta catalogo, formato A4, com etiqueta de identificação, com 30 envelopes, na cor preta.;Marca do produto: Acp. Fabricante: Acp mercantil industrial Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 7 Pacote Com 10 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	30	Acp	R\$ 25,40	vinte e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 762,00	setecentos e sessenta e dois reais
228	Pasta catalogo, formato A4, com etiqueta de identificação, com 50 envelopes, na cor preta.;Marca do produto: Acp. Fabricante: Acp mercantil industrial Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 7 Pacote Com 10 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	60	Acp	R\$ 36,40	trinta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 2.184,00	dois mil, cento e oitenta e quatro reais
229	Pasta classificadora cartão duplo com grampo plástico, com a gramatura mínima 290g/m <sup>2</sup> , cores diversa.;Marca do produto: Frama. Fabricante: Frama Industria Grafica Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 7 Pacote Com 10 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	350	Frama	R\$ 7,60	sete reais e sessenta centavos	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais
230	Pasta classificadora cartão duplo com grampo plástico, com a gramatura mínima 480g/m <sup>2</sup> , cores diversa.;Marca do produto: Frama. Fabricante: Frama Industria Grafica Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 7 Pacote Com 10 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	200	Frama	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 1.960,00	um mil, novecentos e sessenta reais
231	Pasta sanfonada A4, com 12 divisórias, fechamento com elástico e botão que permite flexibilidade e evita que o conteúdo caia da pasta, dimensões 331mm x 32mm x 242mm.;Marca do produto: Acp. Fabricante: Acp mercantil industrial Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 7 Pacote Com 10 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	20	Acp	R\$ 29,80	vinte e nove reais e oitenta centavos	R\$ 596,00	quinhentos e noventa e seis reais

232	Pasta sanfonada A4, com 31 divisórias, fechamento com elástico e botão que permite flexibilidade e evita que o conteúdo caia da pasta, dimensões 330mm x 80mm x 240mm.;Marca do produto: Acp. Fabricante: Acp mercantil industrial ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 7 Pacote Com 10 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	20	Acp	R\$ 35,40	trinta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 708,00	setecentos e oito reais
233	Pasta suspensa, feita em papel Kraft com textura marmorizada, com hastes laterais em plástico, 23 x 36cm.;Marca do produto: Frama. Fabricante: Frama Industria Grafica Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 7 Pacote Com 10 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	1200	Frama	R\$ 5,39	cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 6.468,00	seis mil, quatrocentos e sessenta e oito reais
234	Perfurador de papel 2 furos, material aço, tipo grande, tratamento superficial pintado, base antideslizante, capacidade perfuração 50 folhas.;Marca do produto: Jocar Office. Fabricante: Leonora Comercio Internacional ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 1 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	15	Jocar Office	R\$ 112,00	cento e doze reais	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
235	Perfurador de papel 2 furos, material aço, tipo médio, tratamento superficial pintado, base antideslizante, capacidade perfuração 20 folhas.;Marca do produto: Jocar Office. Fabricante: Leonora Comercio Internacional ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 1 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	60	Jocar Office	R\$ 29,80	vinte e nove reais e oitenta centavos	R\$ 1.788,00	um mil, setecentos e oitenta e oito reais
236	Perfurador de papel 2 furos, material aço, tipo médio, tratamento superficial pintado, base antideslizante, capacidade perfuração 40 folhas.;Marca do produto: Jocar Office. Fabricante: Leonora Comercio Internacional ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 1 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	30	Jocar Office	R\$ 68,00	sessenta e oito reais	R\$ 2.040,00	dois mil e quarenta reais



237	Pincel atômico permanente, com carga na cor azul, ponta grossa, confeccionado em material plástico rígido, tampa removível, ponta de feltro resistente, tamanho padrão.;Marca do produto: Brw. Fabricante: Brw suprimentos escolares e escritório Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 4 Anos após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa Master Com 20 Caixinhas Com 12 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	750	Brw	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 3.675,00	três mil, seiscentos e setenta e cinco reais
238	Pincel atômico permanente, com carga na cor preto, ponta grossa, confeccionado em material plástico rígido, tampa removível, ponta de feltro resistente, tamanho padrão.;Marca do produto: Brw. Fabricante: Brw suprimentos escolares e escritório Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 4 Anos após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa Master Com 20 Caixinhas Com 12 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	600	Brw	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais
239	Pincel atômico permanente, com carga na cor vermelha, ponta grossa, confeccionado em material plástico rígido, tampa removível, ponta de feltro resistente, tamanho padrão.;Marca do produto: Brw. Fabricante: Brw suprimentos escolares e escritório Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 4 Anos após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa Master Com 20 Caixinhas Com 12 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	300	Brw	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 1.470,00	um mil, quatrocentos e setenta reais
240	Pincel escolar no formato chato nº 14. Cabo longo em plástico, pelo sintético e virola em alumínio polido.;Marca do produto: Leonora. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Master Com 20 Caixinhas Com 12 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	150	Leonora	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
241	Pincel escolar no formato chato nº 16. Cabo longo em plástico, pelo sintético e virola em alumínio polido.;Marca do produto: Leonora. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Master Com 20 Caixinhas Com 12 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	150	Leonora	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais

242	Pincel escolar no formato chato n° 18. Cabo longo em plástico, pelo sintético e virola em alumínio polido.;Marca do produto: Leonora. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Master Com 20 Caixinhas Com 12 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	150	Leonora	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 885,00	oitocentos e oitenta e cinco reais
243	Pincel escolar no formato chato n° 20. Cabo longo em plástico, pelo sintético e virola em alumínio polido.;Marca do produto: Leonora. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Master Com 20 Caixinhas Com 12 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	150	Leonora	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 1.035,00	um mil e trinta e cinco reais
244	Pincel escolar no formato chato n° 6. Cabo longo em plástico, pelo sintético e virola em alumínio polido.;Marca do produto: Leonora. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Master Com 20 Caixinhas Com 12 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	150	Leonora	R\$ 4,12	quatro reais e doze centavos	R\$ 618,00	seiscentos e dezoito reais
245	Pincel escolar no formato chato n° 8. Cabo longo em plástico, pelo sintético e virola em alumínio polido.;Marca do produto: Leonora. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Master Com 20 Caixinhas Com 12 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	150	Leonora	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
246	Pincel escolar no formato redondo n° 0. Cabo longo em plástico, pelo sintético e virola em alumínio polido.;Marca do produto: Leonora. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Master Com 20 Caixinhas Com 12 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	150	Leonora	R\$ 2,12	dois reais e doze centavos	R\$ 318,00	trezentos e dezoito reais

247	Pincel escolar no formato redondo nº 14. Cabo longo em plástico, pelo sintético e virola em alumínio polido.;Marca do produto: Leonora. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Master Com 20 Caixinhas Com 12 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	150	Leonora	R\$ 2,26	dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 339,00	trezentos e trinta e nove reais
248	Pincel escolar no formato redondo nº 16. Cabo longo em plástico, pelo sintético e virola em alumínio polido.;Marca do produto: Leonora. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Master Com 20 Caixinhas Com 12 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	150	Leonora	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 297,00	duzentos e noventa e sete reais
249	Pincel escolar no formato redondo nº 18. Cabo longo em plástico, pelo sintético e virola em alumínio polido.;Marca do produto: Leonora. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Master Com 20 Caixinhas Com 12 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	150	Leonora	R\$ 5,98	cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 897,00	oitocentos e noventa e sete reais
250	Pincel escolar no formato redondo nº 2. Cabo longo em plástico, pelo sintético e virola em alumínio polido.;Marca do produto: Leonora. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Master Com 20 Caixinhas Com 12 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	150	Leonora	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
251	Pincel escolar no formato redondo nº 20. Cabo longo em plástico, pelo sintético e virola em alumínio polido.;Marca do produto: Leonora. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Master Com 20 Caixinhas Com 12 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	150	Leonora	R\$ 5,89	cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 883,50	oitocentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos

252	Pincel escolar no formato redondo nº 4. Cabo longo em plástico, pelo sintético e virola em alumínio polido.;Marca do produto: Leonora. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Master Com 20 Caixinhas Com 12 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	150	Leonora	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais
253	Pincel escolar no formato redondo nº 6. Cabo longo em plástico, pelo sintético e virola em alumínio polido.;Marca do produto: Leonora. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Master Com 20 Caixinhas Com 12 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	150	Leonora	R\$ 2,12	dois reais e doze centavos	R\$ 318,00	trezentos e dezoito reais
254	Pincel escolar no formato redondo nº 8. Cabo longo em plástico, pelo sintético e virola em alumínio polido.;Marca do produto: Leonora. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Master Com 20 Caixinhas Com 12 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	150	Leonora	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais
255	Pincel para quadro branco, cor azul, reabastecível, tinta líquida a base de álcool, especial para quadro branco, com ponta macia para não danificar o quadro, apaga facilmente, ponta de acrílico 6.0 mm, espessura de escrita 2.3 mm, tinta especial.;Marca do produto: Leonora. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Master Com 20 Caixinhas Com 12 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	1600	Brw	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 4.640,00	quatro mil, seiscentos e quarenta reais
256	Pincel para quadro branco, cor preto, reabastecível, tinta líquida a base de álcool, especial para quadro branco, com ponta macia para não danificar o quadro, apaga facilmente, ponta de acrílico 6.0 mm, espessura de escrita 2.3 mm, tinta especial.;Marca do produto: Leonora. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Master Com 20 Caixinhas Com 12 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	1100	Brw	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 3.520,00	três mil, quinhentos e vinte reais

257	Pincel para quadro branco, cor vermelho, reabastecível, tinta líquida a base de álcool, especial para quadro branco, com ponta macia para não danificar o quadro, apaga facilmente, ponta de acrílico 6.0 mm, espessura de escrita 2.3 mm, tinta especial.;Marca do produto: Leonora. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Master Com 20 Caixinhas Com 12 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	800	Brw	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 2.560,00	dois mil, quinhentos e sessenta reais
258	Pistola para cola quente, grande, voltagem 127-220 volts (bivolt), sua estrutura é composta de plástico injetado e a ponta é metálica, aquecimento de 3 a 5 minutos.;Marca do produto: Jocar Office. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 1 Unidade. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	15	Jocar Office	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
259	Pistola para cola quente, pequena, voltagem 127-220 volts (bivolt), sua estrutura é composta de plástico injetado e a ponta é metálica, aquecimento de 3 a 5 minutos.;Marca do produto: Jocar Office. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 1 Unidade. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	20	Jocar Office	R\$ 29,80	vinte e nove reais e oitenta centavos	R\$ 596,00	quinhentos e noventa e seis reais
260	Porta caneta, cliques e lembretes, no formato sextavado, com as dimensões mínimas de 8,7cm x 7,5cm x 23,8cm ;Marca do produto: Waleu. Fabricante: Maxcrl indústria de Materiais para Escritório Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 1 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	15	Waleu	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
261	Porta caneta, no formato arredondado, com as dimensões mínimas de 9,6cm x 7,9cm ;Marca do produto: Waleu. Fabricante: Maxcrl indústria de Materiais para Escritório Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 1 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	20	Waleu	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 204,00	duzentos e quatro reais

262	Prancheta portátil, material acrílico, comprimento 25,9cm, largura 16,0cm, espessura 3mm, cor fumê, características adicionais com prendedor de metal e cantos arredondados.;Marca do produto: Waleu. Fabricante: Maxcrl indústria de Materiais para Escritório Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Embalagem Com 1 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	20	Waleu	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 190,00	cento e noventa reais
263	Prancheta portátil, material acrílico, comprimento 33,0cm, largura 23,0cm, espessura 3mm, cor fumê, características adicionais com prendedor de metal e cantos arredondados.;Marca do produto: Waleu. Fabricante: Maxcrl indústria de Materiais para Escritório Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Embalagem Com 1 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	20	Waleu	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
264	Prancheta portátil, material MDF, comprimento 25,9cm, largura 16,0cm, espessura 3mm, características adicionais com prendedor de metal e cantos arredondados.;Marca do produto: Waleu. Fabricante: Maxcrl indústria de Materiais para Escritório Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Embalagem Com 1 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	30	Waleu	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 201,00	duzentos e um reais
265	Prancheta portátil, material MDF, comprimento 33,0cm, largura 23,0cm, espessura 3mm, características adicionais com prendedor de metal e cantos arredondados.;Marca do produto: Waleu. Fabricante: Maxcrl indústria de Materiais para Escritório Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Embalagem Com 1 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	30	Waleu	R\$ 9,88	nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 296,40	duzentos e noventa e seis reais e quarenta centavos
266	Quadro branco medindo 0,60cm de comprimento, 0,40cm de altura, sobreposta a uma chapa de madeira MDF, moldura em alumínio anodizado, com suporte para apagador e pincel em alumínio .;Marca do produto: W Mill. Fabricante: W mil indústria artigos para escritório e ensino ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 1 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	30	W Mill	R\$ 113,00	cento e treze reais	R\$ 3.390,00	três mil, trezentos e noventa reais

267	<p>Quadro branco medindo 0,70cm de comprimento, 0,50cm de altura, sobreposta a uma chapa de madeira MDF, moldura em alumínio anodizado, com suporte para apagador e pincel em alumínio .;Marca do produto: W Mill. Fabricante: W mil indústria artigos para escritório e ensino ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 1 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.</p>	Unid	10	W Mill	R\$ 126,40	cento e vinte e seis reais e quarenta centavos	R\$ 1.264,00	um mil, duzentos e sessenta e quatro reais
268	<p>Quadro branco medindo 0,80cm de comprimento, 0,60cm de altura, sobreposta a uma chapa de madeira MDF, moldura em alumínio anodizado, com suporte para apagador e pincel em alumínio .;Marca do produto: W Mill. Fabricante: W mil indústria artigos para escritório e ensino ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 1 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.</p>	Unid	20	W Mill	R\$ 148,50	cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 2.970,00	dois mil, novecentos e setenta reais
269	<p>Quadro branco medindo 0,90cm de comprimento, 0,60cm de altura, sobreposta a uma chapa de madeira MDF, moldura em alumínio anodizado, com suporte para apagador e pincel em alumínio .;Marca do produto: W Mill. Fabricante: W mil indústria artigos para escritório e ensino ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 1 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.</p>	Unid	20	W Mill	R\$ 150,40	cento e cinquenta reais e quarenta centavos	R\$ 3.008,00	três mil e oito reais
270	<p>Quadro branco medindo 100cm de comprimento, 0,80cm de altura, sobreposta a uma chapa de madeira MDF, moldura em alumínio anodizado, com suporte para apagador e pincel em alumínio .;Marca do produto: W Mill. Fabricante: W mil indústria artigos para escritório e ensino ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 1 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.</p>	Unid	10	W Mill	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
271	<p>Quadro branco medindo 120cm de comprimento, 0,90cm de altura, sobreposta a uma chapa de madeira MDF, moldura em alumínio anodizado, com suporte para apagador e pincel em alumínio .;Marca do produto: W Mill. Fabricante: W mil indústria artigos para escritório e ensino ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 1 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.</p>	Unid	10	W Mill	R\$ 305,00	trezentos e cinco reais	R\$ 3.050,00	três mil e cinquenta reais

272	<p>Quadro branco medindo 120cm de comprimento, 150cm de altura, sobreposta a uma chapa de madeira MDF, moldura em alumínio anodizado, com suporte para apagador e pincel em alumínio .;Marca do produto: W Mill. Fabricante: W mil indústria artigos para escritório e ensino ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 1 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.</p>	Unid	10	W Mill	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
273	<p>Quadro branco medindo 200cm de comprimento, 120cm de altura, sobreposta a uma chapa de madeira MDF, moldura em alumínio anodizado, com suporte para apagador e pincel em alumínio .;Marca do produto: W Mill. Fabricante: W mil indústria artigos para escritório e ensino ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 1 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.</p>	Unid	20	W Mill	R\$ 552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais	R\$ 11.040,00	onze mil e quarenta reais
274	<p>Quadro de feltro medindo 0,80cm de comprimento, 0,60cm de altura, moldura em alumínio anodizado .;Marca do produto: W Mill. Fabricante: W mil indústria artigos para escritório e ensino ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 1 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.</p>	Unid	20	W Mill	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
275	<p>Quadro de feltro medindo 100cm de comprimento, 0,80cm de altura, moldura em alumínio anodizado .;Marca do produto: W Mill. Fabricante: W mil indústria artigos para escritório e ensino ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 1 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.</p>	Unid	20	W Mill	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais	R\$ 6.400,00	seis mil, quatrocentos reais
276	<p>Quadro de feltro medindo 120cm de comprimento, 0,90cm de altura, moldura em alumínio anodizado .;Marca do produto: W Mill. Fabricante: W mil indústria artigos para escritório e ensino ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 1 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.</p>	Unid	15	W Mill	R\$ 361,00	trezentos e sessenta e um reais	R\$ 5.415,00	cinco mil, quatrocentos e quinze reais



277	Régua de alumínio de 30cm, com impressão da graduação, legível sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas ;Marca do produto: Waleu. Fabricante: Maxcrl indústria de Materiais para Escritório Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote Com 25 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	60	Waleu	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 342,00	trezentos e quarenta e dois reais
278	Régua de poliestireno de 20cm, transparente, com impressão da graduação, legível sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas, o produto deve estar de acordo com a norma da ABNT NBR 15236 ;Marca do produto: Waleu. Fabricante: Maxcrl indústria de Materiais para Escritório Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote Com 25 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	400	Waleu	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 408,00	quatrocentos e oito reais
279	Régua de poliestireno de 30cm, transparente, com impressão da graduação, legível sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas, o produto deve estar de acordo com a norma da ABNT NBR 15236 ;Marca do produto: Waleu. Fabricante: Maxcrl indústria de Materiais para Escritório Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote Com 25 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	1500	Waleu	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 2.985,00	dois mil, novecentos e oitenta e cinco reais
280	Régua de poliestireno de 50cm, transparente, com impressão da graduação, legível sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas, o produto deve estar de acordo com a norma da ABNT NBR 15236 ;Marca do produto: Waleu. Fabricante: Maxcrl indústria de Materiais para Escritório Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote Com 25 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	130	Waleu	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 435,50	quatrocentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
281	Suporte para fita adesiva pequeno, em plástico, cor preta, com cortador de fita de metal e base antiderrapante, suportar rolos com até 25mm ;Marca do produto: Waleu. Fabricante: Maxcrl indústria de Materiais para Escritório Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 1 Unidade. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	8	Waleu	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 113,60	cento e treze reais e sessenta centavos

282	Tecido tipo feltro, 100 % poliéster, com gramatura mínima de 180g/m2, com aproximadamente 10 metros de comprimento e 1,40 metros de largura. Cores diversas.;Marca do produto: Santa Fe. Fabricante: Industria de feltros santa fé. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Rolo Com 10 Metros. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	100	Santa Fé	R\$ 26,30	vinte e seis reais e trinta centavos	R\$ 2.630,00	dois mil, seiscentos e trinta reais
283	Tecido tipo TNT, 100 % polipropileno, com gramatura mínima de 40g, embalado em tubete de papelão com aproximadamente 50 metros de comprimento e 1,40 metros de largura. Cores diversas.;Marca do produto: Santa Fe. Fabricante: Industria de feltros santa fé. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Rolo Com 50 Metros. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	180	Santa Fé	R\$ 143,20	cento e quarenta e três reais e vinte centavos	R\$ 25.776,00	vinte e cinco mil, setecentos e setenta e seis reais
284	Têmpera Guache , lavável e solúvel em água, tampa com rosca, frascos com no mínimo 250 ml, produto atóxico, para ser aplicado em papel, papel cartão, cartolina, produzida a base de resina, água, colorantes, carga e conservantes, indicada para crianças a partir de 03 anos de idade. Produto com selo compulsório do INMETRO. Cores diversas.;Marca do produto: Koala. Fabricante: Delta indústria e comercio de giz Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 2 Anos após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa 4 pacote com 6 pots. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	175	Koala	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
285	Têmpera Guache, com 12 cores, lavável e solúvel em água, tampa com rosca, frascos com no mínimo 15 ml, produto atóxico, para ser aplicado em papel, papel cartão, cartolina, produzida a base de resina, água, colorantes, carga e conservantes, indicada para crianças a partir de 03 anos de idade. Produto com selo compulsório do INMETRO.;Marca do produto: Koala. Fabricante: Delta indústria e comercio de giz Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 2 Anos após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa Master Com 48 Caixinhas Com 6 Unidades.Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	350	Koala	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais
286	Tesoura escolar, com cabo ergonômico, ponta arredondada, com lâmina em aço inox e cabo de polipropileno, com no mínimo 13 cm.;Marca do produto: Leonora. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 12 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	1600	Leonora	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 6.720,00	seis mil, setecentos e vinte reais

287	Tesoura multiuso 21cm de aço inoxidável, ponta arredondada, cabo em polipropileno atóxico;Marca do produto: Jocar Office. Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Caixa Com 1 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	120	Jocar Office	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais
288	Tinta para carimbo, cor azul, fórmula especial a partir de resinas e corantes que dispensam a mistura de óleos em sua composição, para reativar todos os tipos de almofadas de carimbo bastando algumas gotas sobre a superfície, em frasco de 40 ml.;Marca do produto: Radex. Fabricante: Tonbras indústria e comercio Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 2 Anos após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa Com 12 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	80	Radex	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 576,00	quinhentos e setenta e seis reais
289	Tinta para carimbo, cor preta, fórmula especial a partir de resinas e corantes que dispensam a mistura de óleos em sua composição, para reativar todos os tipos de almofadas de carimbo bastando algumas gotas sobre a superfície, em frasco de 40 ml.;Marca do produto: Radex. Fabricante: Tonbras indústria e comercio Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 2 Anos após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa Com 12 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	80	Radex	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 576,00	quinhentos e setenta e seis reais
290	Tinta para carimbo, cor vermelha, fórmula especial a partir de resinas e corantes que dispensam a mistura de óleos em sua composição, para reativar todos os tipos de almofadas de carimbo bastando algumas gotas sobre a superfície, em frasco de 40 ml.;Marca do produto: Radex. Fabricante: Tonbras indústria e comercio Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 2 Anos após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa Com 12 Unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	40	Radex	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
291	Tinta para marcador de quadro branco, cor azul, tampa com rosca, frascos com no mínimo 20 ml.;Marca do produto: Brw. Fabricante: Brw suprimentos escolares e escritório Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 4 Anos após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa com 12 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	80	Brw	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 448,00	quatrocentos e quarenta e oito reais

292	Tinta para marcador de quadro branco, cor azul, tampa com rosca, frascos com no mínimo 200 ml.;Marca do produto: Brw. Fabricante: Brw suprimentos escolares e escritório Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 4 Anos após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa com 6 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	20	Brw	R\$ 42,10	quarenta e dois reais e dez centavos	R\$ 842,00	oitocentos e quarenta e dois reais
293	Tinta para marcador de quadro branco, cor preta, tampa com rosca, frascos com no mínimo 20 ml.;Marca do produto: Brw. Fabricante: Brw suprimentos escolares e escritório Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 4 Anos após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa com 12 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	80	Brw	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 448,00	quatrocentos e quarenta e oito reais
294	Tinta para marcador de quadro branco, cor preta, tampa com rosca, frascos com no mínimo 200 ml.;Marca do produto: Brw. Fabricante: Brw suprimentos escolares e escritório Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 4 Anos após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa com 12 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	20	Brw	R\$ 42,10	quarenta e dois reais e dez centavos	R\$ 842,00	oitocentos e quarenta e dois reais
295	Tinta para marcador de quadro branco, cor vermelha, tampa com rosca, frascos com no mínimo 20 ml.;Marca do produto: Brw. Fabricante: Brw suprimentos escolares e escritório Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 4 Anos após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa com 12 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	80	Brw	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 448,00	quatrocentos e quarenta e oito reais
296	Tinta para marcador de quadro branco, cor vermelha, tampa com rosca, frascos com no mínimo 200 ml.;Marca do produto: Brw. Fabricante: Brw suprimentos escolares e escritório Ltda. Procedência: Origem China. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 4 Anos após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa com 6 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	10	Brw	R\$ 42,11	quarenta e dois reais e onze centavos	R\$ 421,10	quatrocentos e vinte e um reais e dez centavos

297	Tinta para pintura a dedo, com 12 cores, lavável e solúvel em água, tampa com rosca, frascos com no mínimo 15 ml, produto atóxico, produzida a base de resina, água, colorantes, carga e conservantes, indicada para crianças a partir de 03 anos de idade. Produto com selo compulsório do INMETRO.;Marca do produto: Koala. Fabricante: Delta indústria e comercio de giz ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 2 Anos após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa Master Com 48 Caixinhas Com 6 Unidades.Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	400	Koala	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais
298	Tintas para tecido, 250ml, fosca, à base de resina acrílica, não tóxicas e solúveis em água cores diversas.;Marca do produto: Acrilex. Fabricante: Acrilex tintas especiais S.A. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 4 Anos após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa com 4 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	45	Acrilex	R\$ 18,20	dezoito reais e vinte centavos	R\$ 819,00	oitocentos e dezenove reais
299	Tintas para tecido, 37ml, fosca, à base de resina acrílica, não tóxicas e solúveis em água cores diversas.;Marca do produto: Acrilex. Fabricante: Acrilex tintas especiais S.A. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 4 Anos após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa com 12 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	100	Acrilex	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
300	Tintas PVA para artesanato, 100ml, fosca, à base de resina acrílica, não tóxicas e solúveis em água cores diversas.;Marca do produto: Acrilex. Fabricante: Acrilex tintas especiais S.A. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 4 Anos após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa com 6 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	60	Acrilex	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais
301	Tintas PVA para artesanato, 250ml, fosca, à base de resina acrílica, não tóxicas e solúveis em água cores diversas.;Marca do produto: Acrilex. Fabricante: Acrilex tintas especiais S.A. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 4 Anos após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa com 4 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	45	Acrilex	R\$ 11,26	onze reais e vinte e seis centavos	R\$ 506,70	quinhentos e seis reais e setenta centavos

302	Tintas PVA para artesanato, 37ml, fosca, à base de resina acrílica, não tóxicas e solúveis em água cores diversas.;Marca do produto: Acrilex. Fabricante: Acrilex tintas especiais S.A. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 4 Anos após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa com 12 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	120	Acrilex	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
303	Tintura facial com composição de água deionizada, espessante, conservantes, pigmentos orgânicos e inorgânicos, antialérgica, frasco de aproximadamente 15 ml, cores diversas.;Marca do produto: Glitter. Fabricante: Glitter industria comercio importacao e exportacao eireli. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: 2 Anos após a data de fabricação. Acondicionamento: Caixa com 12 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	200	Glitter	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 1.080,00	um mil e oitenta reais
304	Transferidor de poliestireno de 12cm, chanfrado 180 graus, transparente, com impressão da graduação, legível sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas.;Marca do produto: Waleu. Fabricante: Maxcrl indústria de Materiais para Escritório Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote com 50 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	160	Waleu	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 312,00	trezentos e doze reais
305	Transferidor de poliestireno de 12cm, chanfrado 360 graus, transparente, com impressão da graduação, legível sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas.;Marca do produto: Waleu. Fabricante: Maxcrl indústria de Materiais para Escritório Ltda. Procedência: Brasileira. Validade ou prazo de garantia do item ofertado: Indeterminada. Acondicionamento: Pacote com 50 unidades. Prazo de entrega: A entrega dos produtos será no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da OF ou conforme o edital.	Unid	160	Waleu	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 208,00	duzentos e oito reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE .....</b>							R\$ 1.009.000,00	<b>um milhão, nove mil reais</b>

**PRAZOS DA COTAÇÃO DE PREÇOS:**

**Prazo de validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias.**

Prazo de Entrega : O objeto desta licitação deverá ser entregue em 48 (quarenta e oito) horas consecutivos contados da apresentação da apresentação da Ordem de fornecimento.

Forma de Pagamento: conforme contratação

cores a critério da administração

**DECLARAÇÕES DA PROPOSTA :**

A empresa qualificada acima Declara , para fins de participação no processo licitatório em pauta que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49;

A empresa qualificada acima Declara , para fins de participação no processo licitatório em pauta que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos;

A empresa qualificada acima Declara , para fins de participação no processo licitatório em pauta que Que cumpre os requisitos para a habilitação definidos no Edital e que a proposta apresentada está em conformidade com as exigências editalícias;

A empresa qualificada acima Declara , para fins de participação no processo licitatório em pauta que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

A empresa qualificada acima Declara , para fins de participação no processo licitatório em pauta que Que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;

A empresa qualificada acima Declara , para fins de participação no processo licitatório em pauta que Que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MPOG nº 2, de 16 de setembro de 2009;

A empresa qualificada acima Declara , para fins de participação no processo licitatório em pauta que Que não possui em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado observado o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;

A empresa qualificada acima Declara , para fins de participação no processo licitatório em pauta que Que os serviços são prestados por empresas que comprovem cumprimento de reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que atendam às regras de acessibilidade previstas na legislação, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991;

A empresa qualificada acima Declara , para fins de participação no processo licitatório em pauta que nos valores ofertados estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes (fretes), tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto desta licitação.

A empresa qualificada acima Declara , para fins de contratação que os produtos ofertados são de primeira qualidade;

A empresa qualificada acima Declara , para fins de participação no processo licitatório em pauta de que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

A empresa qualificada acima Declara , para fins de participação no processo licitatório em pauta que o fornecedor do objeto conhece e aceita as regras determinadas pela Administração, através deste edital;

A empresa qualificada acima Declara , para fins de participação no processo licitatório em pauta de que firma o compromisso de entregar em qualquer domicílio dentro do município de **JAICOS- PI**, sem custos adicionais e independentes da quantidade;

**OUTROS ELEMENTOS DA COTAÇÃO:**

**Dados bancários: Banco do Brasil, Conta: Ag. 254-2 C/C 77.498-7 Titular: COMERCIAL CAMPOS LTDA-ME, CNPJ nº 37.578.243/0001-11;**